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Ievads 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

(turpmāk tekstā – Kapitālsabiedrību pārvaldības likums) 36.panta 11.apakšpunktu atvasināta 

publiska persona nodrošina, ka tās mājaslapā internetā ne vēlāk kā līdz katra gada 1. oktobrim tiek 

publiskots ikgadējais pārskats par atvasinātai publiskai personai piederošām kapitālsabiedrībām un 

kapitāla daļām. Minētajā pārskatā ietver konsolidētu informāciju par atvasinātas publiskas personas 

līdzdalību kapitālsabiedrībās, tās ieguldītajiem resursiem un to atdevi, kapitālsabiedrību sniegtajiem 

pakalpojumiem, iemaksām valsts budžetā un pašvaldību budžetos, saņemtajām valsts vai 

pašvaldības budžeta dotācijām, par nozarēm, kurās darbojas kapitālsabiedrības ar atvasinātas 

publiskas personas līdzdalību, par notikušajiem valdes un padomes locekļu nominācijas procesiem, 

kā arī citu informāciju, kas nepieciešama, lai sniegtu priekšstatu par atvasinātas publiskas personas 

kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām. Pārskatā iekļauj arī informāciju par to, kā atvasināta publiska 

persona un tai piederošās kapitālsabiedrības izpildījušas Kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

36. un 58. panta prasības. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktā ir noteikts, ka pašvaldībām, pildot 

savas funkcijas likumā noteiktajā kārtībā, ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, dibināt biedrības vai 

nodibinājumus, kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās (Likums “Par 

pašvaldībām” zaudējis spēku ar 01.01.2023). 

Kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka publiska persona 

drīkst iegūt un saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

88.pantam.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka ciktāl likumā nav noteikts 

citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt 

līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Valmieras novada pašvaldībai (turpmāk tekstā – Pašvaldība) uz 2022.gada 1.janvāri piederēja  

kapitāla daļas divpadsmit kapitālsabiedrībās un tām ir būtiska loma pilsētas un arī apkārtējo teritoriju 

iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā. Tās ne tikai novērš tirgus nepilnības un pilda sabiedrībai 

stratēģiski svarīgus uzdevumus, nodrošinot pieejamus un augstas kvalitātes pakalpojumus, bet dod 

arī finansiālu pienesumu pilsētas budžetā un 2022.gadā vidēji nodrošināja 1 555 darba vietu dažādu 

profesiju speciālistiem. 

2022.gada pārskatā tiek analizētas un vērtētas kapitālsabiedrības, kurās Pašvaldībai ir 

līdzdalība. Pašvaldībai ir vienīgais kapitāldaļu turētājs šajās publiskās personas kapitālsabiedrībās: 

 Pamatkapitāla 
lielums 
31.12.2021., 
EUR 

Pamatkapitāla 
lielums 
31.12.2022., 
EUR 

Pašvaldības 
līdzdalības 
apmērs 2022. 
gada beigās 
(%) 

Pašvaldības 
līdzdalības 
apmērs 
2022.gada 
beigās, EUR 

Radniecīgās kapitālsabiedrības 

SIA "Valmieras Olimpiskais 
centrs" 

18 590 407 43 728 838 93,454 40 866 516 

SIA "Valmieras ūdens" 14 686 615 14 686 615 100 14 686 615 

https://m.likumi.lv/ta/id/269907#p58
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Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "Vidzemes 
slimnīca"  

10 661 337 10 661 337 74,067 7 896 533 

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "KOCĒNU 
KOMUNĀLĀ 
SAIMNIECĪBA" 

5 103 551 5 103 551 100 5 103 551 

Pašvaldības SIA 
"RŪJIENAS SILTUMS" 

3 521 104 3 666 584 100 3 666 584 

SIA "ZAAO" 3 252 078 3 252 078 59,479 1 934 300 

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "BANGA KPU" 

2 145 905 2 145 905 100 2 145 905 

SIA "BN KOMFORTS" 1 762 996 1 762 996 100 1 762 996 

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "VTU 
VALMIERA" 

1 460 574 1 460 574 100 1 460 574 

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS” 

910 988 910 988 100 910 988 

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "Mazsalacas 
slimnīca" 

173 243 173 243 100 173 243 

Asociētās kapitālsabiedrības 

Akciju sabiedrība 
"VALMIERAS ENERĢIJA" 

2 071 300 2 071 300 47,849 991 100 

Informācija par Pašvaldības kapitālsabiedrībām uz 01.01.2023. atrodama: https://www. 
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/kapitalsabiedribas/ 

2022.gadā Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējais apgrozījums sastādīja 69 044 689 EUR, 

palielinājums pret 2021.gadu ir 7 211 591 EUR jeb 11,66%.  
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1. Kapitālsabiedrību pārvaldība 

 

1.1. Kapitālsabiedrību pārvaldības nodrošināšana Pašvaldībā 

 

Pašvaldība sev piederošo kapitāla daļu kapitālsabiedrībās pārvaldību nodrošina atbilstoši 

Kapitālsabiedrību pārvaldības likumā noteiktajam. Augstākā lēmējinstitūcija attiecība uz 

Pašvaldības kapitālsabiedrībām ir Valmieras novada pašvaldības dome, kas lemj par:  

1) kapitālsabiedrības dibināšanu, 

2) kapitālsabiedrības darbības izbeigšanu, 

3) kapitālsabiedrību reorganizāciju, apvienošanu, sadalīšanu vai pārveidošanu,  

4) līdzdalības iegūšanu vai izbeigšanu,  

5) kapitāla daļu (akciju) pārdošanu vai nodošanu bez atlīdzības valsts vai citas atvasinātas 

publiskas personas īpašumā, 

6) Kapitālsabiedrības vispārējā stratēģiskā mērķa noteikšanu, 

7) Dividendēs izmaksājamo peļņas daļu. 

 

Ar Pašvaldības domes  30.09.2021. lēmumu Nr.379 (protokols Nr.12, 40.§) apstiprināti 

“Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” (turpmāk 

tekstā – Pārvaldības noteikumi), kas nosaka: 

1) kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātajās kapitālsabiedrībās un publiski privātajās 

kapitālsabiedrībās pārvaldības mērķus, pamatprincipus un kārtību, 

2) pārvaldībā iesaistītās institūcijas un atbildīgās amatpersonas, to kompetenci, 

3) kapitālsabiedrību, kurās Pašvaldībai pieder kapitāla daļas, iesniedzamos dokumentus un to 

izskatīšanas kārtību, 

4) kārtību, kādā Pašvaldība izvērtē kapitālsabiedrību darbības rezultātus, 

5) Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību vidēja termiņa darbības stratēģijas izstrādāšanas 

un izvērtēšanas kārtību, 

6) Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību ikgadējā budžeta, investīciju plāna un to grozījumu 

izstrādāšanas kārtību, 

7) Dividendēs izmaksājamo peļņas daļu noteikšanas kārtību kapitālsabiedrībās, kurās 

Pašvaldībai pieder kapitāla daļas, 

8) Pašvaldības tiešās līdzdalības pārvērtēšanas kārtību, 

9) Informācijas publiskošanas kārtību. 

Pārvaldot kapitālsabiedrības un kapitāla daļas, tiek ievēroti sekojoši pamatprincipi: 

● Kapitālsabiedrību efektivitāte, 

● Tiesiskums un atbilstība sabiedrības interesēm, 

● Dalībnieku lēmumu tiesiskums un efektivitāte, 

● Pastāvīga kapitālsabiedrību un tās valdes darbības kontrole, 

● Pastāvīga kapitālsabiedrību un tās veicamo uzdevumu un sasniedzamo mērķu noteikšana, 

kontrole un izvērtēšana. 

Pašvaldībā kapitālsabiedrību pārvaldību, savas kompetences ietvaros, nodrošina kapitāla daļu 

turētāja pārstāvis un Pašvaldības struktūrvienība “Valmieras novada Kapitāla pārvaldības un 

uzņēmējdarbības atbalsta nodaļa”. Tās funkcijās un uzdevumos ietilpst: 

1) Nodrošināt Pašvaldības politikas īstenošanu kapitālsabiedrībās, kurās Pašvaldībai pieder 

kapitāla daļas/ akcijas (turpmāk – Kapitālsabiedrības), veicinot Pašvaldības attīstības 

stratēģijā un domes lēmumos noteikto mērķu īstenošanu, kā arī likumos un Ministru kabineta 

noteikumos noteikto nosacījumu izpildi; 

2) Veikt Pašvaldības līdzdalības, tai skaitā, tās izmaiņu un izbeigšana, Kapitālsabiedrībās un to 

komercdarbības atbilstības izvērtēšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktām prasībām; 
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3) Sadarbībā ar Pašvaldības iestādes “Valmieras novada pašvaldības administrācija” 

struktūrvienību “Finanšu un ekonomikas nodaļa” uzraudzīt Kapitālsabiedrībām izsniegto 

aizdevumu un galvojumu noteikumu izpildi; 

4) Sadarbībā ar Pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām izvērtēt un sagatavot atzinumus par 

Kapitālsabiedrību iesniegtajiem attīstības plāniem un projektiem; 

5) Katru gadu Pašvaldībā noteiktajā kārtībā izskatīt atskaiti par Kapitālsabiedrības stratēģijā 

noteikto finanšu un nefinanšu mērķu izpildi, veikt vispusīgu Kapitālsabiedrības darbības 

iepriekšējā pārskata gada rezultātu un valdes locekļu darbības izvērtēšanu, sagatavot 

Kapitālsabiedrības darbības rezultātu izvērtējumu un iesniegt to izpilddirektoram; 

6) Kontrolēt un izvērtēt Kapitālsabiedrību līdzekļu efektīvu, ekonomisku, mērķtiecīgu un 

Pašvaldības interesēm atbilstošu izlietojumu un finanšu disciplīnas ievērošanu; 

7) Sadarbībā ar Pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām kontrolēt Kapitālsabiedrībām no 

Pašvaldības budžeta piešķirtā finansējuma (dotācijas; subsīdijas; investīcijas) izmantošanas 

lietderību un atbilstību noteiktajiem mērķiem; 

8) Kontrolēt Kapitālsabiedrību iepirkuma/cenu aptauju atbilstību Kapitālsabiedrību 

apstiprinātajiem budžetiem, investīciju plāniem un spēkā esošo normatīvo aktu 

nosacījumiem. 

Pamatojoties uz Kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta pirmo daļu Pašvaldības 

pārstāvis Kapitālsabiedrībās, kurās Pašvaldībai pieder kapitāla daļas/akcijas, ir Pašvaldības 

izpilddirektore Evija Voitkāne. Atbilstoši Kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta otrai daļai, ar 

rīkojumu noteikts, ka Pašvaldības izpilddirektores vietniekam teritoriālo apvienību jautājumos Ivo 

Virsim no 20.12.2022. līdz 31.12.2023. ir Pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmuma pieņemšanas 

tiesības šādās kapitālsabiedrībās: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS 

NAMSAIMNIEKS”, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “VTU VALMIERA”, SIA “Valmieras 

Olimpiskais centrs”, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mazsalacas slimnīca”, Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA”, Pašvaldības SIA “RŪJIENAS 

SILTUMS”. 

 

1.2. Stratēģiju izstrāde 

Kapitālsabiedrības izstrādā Stratēģiju, pamatojoties uz tās rīcībā esošajiem un plānotajiem 

resursiem un rūpīgu kapitālsabiedrības darbības un attiecīgā tirgus izvērtējumu, izvirzot 

sasniedzamus mērķus un uzdevumus atbilstoši Pašvaldības domes noteiktajiem vispārējiem 

stratēģiskajiem mērķiem un nosakot to izpildes termiņus un rezultatīvos rādītājus to novērtēšanai. 

Kapitālsabiedrības, izstrādājot Stratēģiju, ievēro Kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

57.panta noteikumus, komercdarbības atbalsta kontroles jomu regulējošo normatīvo aktu prasības 

un Pārvaldības noteikumos noteikto kārtību. 

 

1.3. Dividenžu politika 

Kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija reglamentē kārtību, kādā nosakāma dividendēs 

izmaksājamā peļņas daļa kapitālsabiedrībā, kurā atvasinātai publiskai personai ir izšķirošā ietekme. 

Pašvaldībā dividenžu izmaksu politika noteikta ar pašvaldības domes 30.09.2021. lēmumu 

Nr.379 (protokols Nr.12, 40.§) apstiprinātajos “Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības noteikumi”.  

Ar Pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumu Nr.336 (protokols Nr.11, 19. §) “Par 

kapitālsabiedrību, kurās Valmieras novada pašvaldībai pieder kapitāla daļas, 2021.gada peļņas 

izlietošanu un zaudējumu segšanu” nolemts:  
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-  atbalstīt, ka kapitālsabiedrību, kuras 2021.gadā ir strādājušas ar peļņu, sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, SIA “Valmieras ūdens”, sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS”, SIA “ZAAO”, sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Mazsalacas slimnīca”, SIA “BN KOMFORTS””, sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” peļņa par 2021.gadu netiek 

sadalīta, bet novirzīta kapitālsabiedrības attīstībai vai iepriekšējo gadu zaudējumu 

segšanai; 

- noteikt, ka nesadalītās peļņas novirzīšana kapitālsabiedrības attīstībai nozīmē ilgtermiņa 

vai īstermiņa ieguldījumus, kas nepieciešami kapitālsabiedrību saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai un ilgtspējīgai attīstībai; 

- atbalstīt, ka Pašvaldības kapitāla daļu turētājs akciju sabiedrības “VALMIERAS 

ENERĢIJA” dalībnieku (akcionāru) sapulcē sniedz priekšlikumu par 2021.gada peļņas 

vismaz 220 000 euro apmērā sadalīšanu un izmaksāšanu dividendēs proporcionāli 

akciju skaitam; 

 
1.4. 2022.gadā notikušie valdes locekļu nominācijas procesi 

Pašvaldībā valdes locekļu nominēšanas procesi tiek rīkoti atbilstoši Kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 37.pantam un Ministru kabineta 07.01.2020. noteikumiem Nr.20 “Valdes un 

padomes locekļu nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai 

atvasinātai publiskai personai”. 

2022.gadā nenotika valdes locekļu nominācijas process. 

 

 1.5.  Atlīdzība valdes locekļiem 

 Kapitālsabiedrību valdes locekļu atlīdzība tiek noteikta atbilstoši Ministru kabineta 

04.02.2020. noteikumiem Nr. 63 “Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski 

privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu 

mēneša atlīdzības maksimālo apmēru”.  

Valdes priekšsēdētāja mēneša atlīdzības noteikšanai piemērojamais koeficients lielā 

kapitālsabiedrībā bija ne vairāk kā 4, vidējā – ne vairāk kā 3, bet mazā – 1.8, ņemot vērā  Latvijas 

Republikas Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas paziņojumā norādītajai valstī 

strādājošo 2021. gada mēneša vidējās darba samaksas apmēram.  

 

 1.6  Līdzdalības pārvērtēšana kapitālsabiedrībās 

Atbilstoši Kapitālsabiedrību pārvaldības likumam, Pašvaldība 2022.gadā veiktas līdzdalības 

pārvērtēšanas process Kapitālsabiedrībās, veicot Pašvaldības tiešās līdzdalības atbilstības 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta nosacījumiem 

izvērtējumu, vai minēto Kapitālsabiedrību komercdarbības veikšana atbilst kādai no Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā noteiktajām pazīmēm.  

Veicot Pašvaldības tiešās līdzdalības SIA “BN KOMFORTS”, reģistrācijas Nr.44103023807, 
izvērtējumu secināms, ka to ir iespējams reorganizēt, sadalot sašķelšanas ceļā. Sašķelšanas ceļā 
visu SIA “BN KOMFORTS” mantu nodod Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS”, reģistrācijas Nr.44103022271, un Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU 
KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA”, reģistrācijas Nr.44103096618, atbilstoši katras kapitālsabiedrības 
pamatdarbības veidam. Reorganizācijas rezultātā SIA “BN KOMFORTS” beigs pastāvēt bez 
likvidācijas. 2022.gada 30.jūnijā Pašvaldība pieņēma lēmumu Nr.438 (protokols Nr.12, 58.§) “Par 
SIA “BN KOMFORTS”, Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” un 
Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” reorganizācijas 
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uzsākšanu” ar grozījumiem, kas apstiprināti Pašvaldības 2022.gada 13.oktobra ārkārtas sēdes 
lēmumu Nr.626 (protokols Nr.19, 4.§). 

Veicot Pašvaldības tiešās līdzdalības Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “BANGA KPU”, 
reģistrācijas Nr.44103002824, izvērtējumu secināts, ka to ir iespējams reorganizēt, sadalot 
sašķelšanas ceļā. Sašķeļot Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “BANGA KPU”, visu tās mantu 
iespējams nodod Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS”, reģistrācijas 
Nr.44103022271, un Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS”, reģistrācijas Nr.44103023807, 
atbilstoši katras kapitālsabiedrības pamatdarbības veidam. Reorganizācijas rezultātā Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību “BANGA KPU” beigs pastāvēt bez likvidācijas. 2022.gada 28.jūlijā Pašvaldība 
pieņēma lēmumu Nr.466 (protokols Nr.14, 14.§) “Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “BANGA 
KPU”, Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” un Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS” reorganizācijas uzsākšanu”. 

Līdzdalības izvērtēšanas procesā Pašvaldība ir veikusi Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. 
panta otrajā daļā paredzēto rīcības juridisko un ekonomisko izvērtējumu, kā arī konsultējusies ar  
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru. 

Pašvaldības veiktie līdzdalības izvērtējumi tika nosūtīti Konkurences padomei atzinuma 
sniegšanai, kura attiecīgi 2023.gada sākumā sniedza savu atzinumu par Pašvaldības tiešās 
līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās.  

 

 1.7. Informācijas atklātība kapitālsabiedrībās 

 Kapitālsabiedrību pārvaldības likums nosaka publiskojamo informāciju, ko savā tīmekļvietnē 

publisko pašvaldības un to Kapitālsabiedrības. Pašvaldība savā tīmekļvietnē ir publiskojusi 

informāciju atbilstoši Kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36.pantam - informācija par Pašvaldības 

līdzdalību Kapitālsabiedrībās, tās ieguldītajiem resursiem un to atdevi, Kapitālsabiedrību sniegtajiem 

pakalpojumiem, iemaksām valsts budžetā un pašvaldību budžetos, saņemtajām valsts vai 

pašvaldības budžeta dotācijām, par nozarēm, kurās darbojas Kapitālsabiedrības, par notikušajiem 

valdes un padomes locekļu nominācijas procesiem, kā arī cita informācija, kas nepieciešama, lai 

sniegtu priekšstatu par Kapitālsabiedrībām. 

 Pašvaldības izdotie Pārvaldības noteikumi paredz, ka Kapitālsabiedrības valde nodrošina 

normatīvajos aktos noteiktās aktuālās informācijas publiskošanu Kapitālsabiedrības oficiālajā 

tīmekļa vietnē. Atbildīgā struktūrvienība uzrauga, vai prasība par informācijas publiskošanu tiek 

izpildīta. Nepieciešamības gadījumā, Kapitālsabiedrības tiek informētas par publiskojamās 

informācijas atjaunošanu vai papildināšanu. 

2. Pārskata sagatavošanā izmatotā metodika 

Šajā pārskatā par Pašvaldības Kapitālsabiedrībām un tai piederošām kapitāla daļām datu 

iegūšanai izmantoti publiskie pārskati (Kapitālsabiedrību gada pārskati, Kapitālsabiedrību publicētie 

darbības pārskati, Kapitālsabiedrību cita publicētā informācija), citi Kapitālsabiedrību iesniegtie 

grāmatvedības attaisnojuma dokumenti un LURSOFT publiskotā informācija. Rādītāji sagatavoti pēc 

vienotas metodikas, bet var atšķirties, ņemot vērā katras Kapitālsabiedrības individuālās datu 

interpretācijas.  

Dati aplūkoti laika periodā no 2020. līdz 2022.gadam, ņemot vērā novadu reformu, datu 

salīdzināšana par iepriekšējiem periodiem netiek veikta.  

Sagatavojot pārskatu, Kapitālsabiedrību saimnieciskās darbības rezultāti tiek vērtēti ņemot vērā 

katras Kapitālsabiedrības izvirzīto stratēģisko mērķi un darbības specifiku. Pirms publiskā pārskata 

sagatavošanas, ir veikts Kapitālsabiedrību  iepriekšējā gada darbības rezultātu vispusīgs 

izvērtējums, kurā pielietotas finanšu analīzē atzītās metodes - horizontālā un vertikālā pārskatu 

analīze, finanšu koeficientu analīze, faktoru analīze. 

Vidējā bruto atlīdzība aprēķināta, izmantojot gada pārskatos atspoguļotās personāla izmaksas 

un vidējo darbinieku skaitu. Rādītājs atspoguļo vidējo bruto algu uz vienu darbinieku gadā (ietver arī 

valdes locekļu atlīdzību par amata pienākumu pildīšanu). Bruto darba samaksa katrā individuālā 
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Kapitālsabiedrībā tiek uzskaitīta atbilstoši Kapitālsabiedrības grāmatvedības uzskaites principiem un 

politikai, līdz ar to var saturēt atšķirīgus elementus. 

3. Apkopojums par kapitālsabiedrību darbības rezultātiem 2022.gadā 

2022.gadā Pašvaldības Kapitālsabiedrības turpināja darboties atbilstoši katras izvirzītajam 

stratēģiskajam mērķim. Kapitālsabiedrību darbības apkopojums parādīts 1.tabulā par laika periodu 

no 2020. līdz 2022.gadam. 

 

Kapitālsabiedrību darbību raksturojošie summārie finanšu rādītāji no 2020. līdz 

2022.gadam           

1.tabula 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 2022 

Neto apgrozījums 51 153 583 61 833 098 69 044 689 

Peļņa/ zaudējumi 1 202 617 2 060 257 1 294 891 

EBITDA 6 343 314 8 900 679 10 189 806 

Aktīvi 140 404 267 157 803 958 189 936 590 

Pamatkapitāls 52 216 793 64 340 098 89 624 009 

Pašu kapitāls 65 321 403 81 044 319 106 795 529 

Investīcijas 16 229 921 10 702 241 12 351 819 

Iemaksas valsts un pašvaldību budžetos 13 814 513 21 285 077 18 383 482 

Izmaksātās dividendes no iepriekšējā perioda peļņas  220 000 220 000 

Saņemtie ziedojumi 12 024 10 661 8 363 

Veiktie ziedojumi 10 000 - 11 500 

Pašvaldības finansējums/ dotācijas 1 637 457 1 950 000 820 262 

Valsts dotācijas ( tai skaitā NVD finansējums veselības 
aprūpes pakalpojumu sniegšanai) 23 365 784 30 470 375 30 030 015 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

ROS - realizācijas rentabilitāte (neto peļņa/neto 
apgrozījums), % 2,35% 3,33% 1,88% 

ROA - aktīvu atdeve (neto peļņa/ kopējie aktīvi1),% 0,86% 1,31% 0,68% 

ROE - pašu kapitāla atdeve (neto peļņa/ pašu kapitāls), % 1,84% 2,54% 1,21% 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/ īstermiņa 
kreditori2) 1,61 1,18 1,44 

Saistību īpatsvars (saistības4/ pašu kapitāls) 0,52 0,43 0,36 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits 1 526 1 505 1 555 

Vidējā bruto atlīdzība uz 1 nodarbināto gadā (t.sk. 
augstākā vadības), EUR 13 768 16 247 16 321 

Neto apgrozījums uz 1 nodarbināto gadā (t.sk. augstākā 
vadība) 33 521 41 085 44 402 

 

Vienīgās Kapitālsabiedrības, kas saņem valsts budžeta finansējumu ir veselības nozarē 

strādājošā Kapitālsabiedrība Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” un Sabiedrība 

 
1 Kopējie aktīvi = Ilgtermiņa ieguldījumi + Apgrozāmie līdzekļi 
2 Aprēķinos no kopējām saistībām ir atskaitīti nākamo periodu ieņēmumi, jo riska iestāšanās no šo saistību 

neizpildīšanas ir vērtējama kā ļoti zema. 
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ar ierobežotu atbildību “Mazsalacas slimnīca”. Valsts finansējums ir paredzēts veselības 

pakalpojumu nodrošināšanai iedzīvotājiem.  

Pašvaldības finansējuma saņēmējs ir veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanas nozarē 

strādājošā kapitālsabiedrība SIA “Valmieras Olimpiskais centrs”. Finansējums tiek piešķirts 

Kapitālsabiedrībai deleģēto pārvaldes uzdevumu un no tiem izrietošo pakalpojumu izpildei, t.sk., 

Augstas klases sportistu sagatavošanai un sporta infrastruktūras uzturēšanas izdevumu daļējai 

segšanai, kā arī veicināt un atbalstīt bērnu un jauniešu peldēt prasmi un brīvdabas aktīvās 

sportošanas prasmes. 

Pašvaldības finansējuma saņēmējs ir arī sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, 

kur, uzsverot donoru īpašo nozīmi ārstniecības procesā, 2022.gadā donoru kustības atbalstam, 

motivācijai un saglabāšanai Valmieras novadā piešķirts finansējumu, kā arī lai nodrošinātu 

kvalitatīvu un savlaicīgu ārstniecības pakalpojumu pieejamību, kā arī personāla resursu paaudžu 

nomaiņu, saskaņā ar Pašvaldības 2018.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.296 un 

2022.gada 24.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.66 “Par stipendijām studējošiem, kuri apgūst 

medicīniskās izglītības programmas” piešķirts finansējums  stipendiju izmaksai. 

Kopumā Kapitālsabiedrību rādītājos ir vērojams samazinājums, tomēr pozitīvs aspekts ir 

investīciju apjoma pieaugums un EBITDA peļņa, kas liecina, ka tiek atjaunoti ilgtermiņa aktīvi, kas 

savukārt nākotnē veicinās efektivitātes paaugstināšanos.  

Sakarā ar 2022.gada 24.februārī Krievijas federācijas uzsākto militāro konfliktu Ukrainā, krasi 

mainījās energoresursu cenas pasaulē un Latvijā. Sākās energoresursu krīze, kā rezultātā būtiski 

palielinājās energoresursu cenas (kurināmajam, elektrībai) un tam pakārtoti būtiski pieauga cenas 

materiāliem un sniegtajiem pakalpojumiem, kā rezultātā praktiski visām Kapitālsabiedrībām pieauga 

sniegto pakalpojumu pašizmaksas cena. Tā rezultātā, lai arī 2022.gadā palielinājies kopējais 

apgrozījums, kopējie peļņas rādītāji ir samazinājušies.  

 

2.attēls 

 

2022.gadā vislielākais apgrozījuma palielinājums bija SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 

(133,76%), kas saistīts gan ar faktu, ka Sabiedrība varēja strādāt bez COVID-19 pandēmijas 

ierobežojumiem, gan ar faktu, ka 2021.gadā tika atklāts atjaunotais Jāņa Daliņa stadions un 
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2022.gadā tas nodrošināja pilnvērtīgas treniņu iespējas un sacensību norises, kā arī Pašvaldība 

2022.gada nogalē uzņēmuma pamatkapitālā veica mantisko ieguldījumu, ieguldot Jāņa Daliņa 

stadionā izbūvētās būves un nekustamajā īpašumā esošo kustamo mantu, kas nepieciešama tā 

darbības nodrošināšanai. 2022.gadā apgrozījuma pieaugums arī Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“VTU VALMIERA” (28%), SIA “Valmieras ūdens” (38,85%) un Akciju sabiedrībai “VALMIERAS 

ENERĢIJA” (41,98%).  

2022.gadā apgrozījuma samazinājumi Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Mazsalacas slimnīca” 

(-6,49%) un Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” (-4,95%), kur apgrozījuma 

kritumu tieši ietekmēja COVID-19 pandēmijas finansējuma samazinājums.  

Savukārt pamata neto peļņas kritumu ir ietekmējuši vairāki faktori, pamatā Sabiedrībām izjūtot 

energoresursu krīzi, kā arī faktori, kas nav tieši saistīti ir pamatdarbību, piemēram, uzkrājumu 

veidošana un pamatlīdzekļu izslēgšanas izdevumi. 

1.attēls – Kopējie aktīvi sadalījumā pa kapitālsabiedrībām 

 

2.attēls – Kopējie aktīvi un to atdeve  
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2022.gadā Kapitālsabiedrības turpināja realizēt vairākus nozīmīgus investīciju projektus 

iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu uzlabošanā. 

Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” 2022.gadā atbilstoši plānotajam ir realizējis Eiropas 

savienības fonda projektu “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Rūjienā, 2.kārta” 

Nr.5.3.1.0/17/I/026, par centralizētās kanalizācijas tīklu izbūvi Austrumu, Siguldas, Mērnieku, Kalēju, 

Skolas, Lāčplēšu, Aspazijas, Bērzu un Merķeļa ielās Rūjienā. Līdz gada pārskata parakstīšanas 

brīdim būvniecības darbi ir pabeigti un nodoti ekspluatācijā. Realizējot šo projektu pie maģistrāliem 

kanalizācijas tīkliem varēs pieslēgties 88 īpašumi. Šajā kārtā izbūvēti 2977,09 metri, bet kopumā 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Rūjienā, 2. kārtā” projektā izbūvēti 3844,94 metri ar 

ūdenssaimniecības inženierkomunikācijās. 

Komunālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšanai SIA “Valmieras ūdens” 2022.gadā 
turpināja paplašināt ūdens un kanalizācijas tīklus, izbūvējot tīklu posmus Valmiermuižā, Ozolu ielā 
un Iršuparka alejā. 

 Akciju sabiedrība “VALMIERAS ENEĢIJA”, siltumenerģijas ražošanas procesā maksimāli 
izmanto iepriekšējos gados uzbūvēto katlumāju Dzelzceļa ielā 7, Valmierā un 2020.gadā izbūvēto 
šķeldas katlumājas Dakstiņu ielā 1, Valmierā.  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 2022.gadā pabeidza 
energoefektivitātes paaugstināšanas darbus namam Stacijas ielā 39, Valmierā. Veikti pagalmu 
labiekārtošanas darbi Stacijas ielā 25, Beātes ielā 23, Valmierā, izstrādāts pagalma labiekārtošanas 
projekts Vaidavas ielā 7, Valmierā. 

Sabiedriskā transporta pakalpojuma jomā 2022.gadā sabiedrība ar ierobežotu atbildību “VTU 
VALMIERA” iegādājusies 3 jaunus un 5 lietotus sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai 
paredzētus autobusus. Tāpat turpināta Kohēzijas fonda atbalsta mērķa “Attīstīt videi draudzīgu 
sabiedriskā transporta infrastruktūru” projektu realizācija. Uzsāktas iepirkuma procedūras un 
noslēgti līgumi par 15 autobusu iegādi pakalpojumu sniegšanai reģionālās nozīmes maršrutu tīklā. 
Ieviestas jaunas kases sistēmas autobusos reģionālās un pilsētas nozīmes maršrutu tīklā, uzlabots 
autobusu un remontdarbnīcu tehniskais aprīkojums. 

2022.gadā tika pabeigta iepirkuma procedūra par tiesību piešķiršanu sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniegšanai ar autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā 10 gadu periodam. Tās 
rezultātā Sabiedrībai ir noslēgts līgums par pakalpojumu sniegšanu reģionālās nozīmes maršrutu 
tīklā daļā “Valmiera, Valka, Smiltene”.  

2022.gadā  tika uzsākta iepirkumu procedūra par tiesību piešķiršanu sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniegšanai ar autobusiem Valmieras pilsētas nozīmes maršrutu tīklā 10 gadu 
periodam. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” 2022.gadā turpināja uzlabot 
infrastruktūru t.sk. investīcijas medicīnas tehnoloģiju un aprīkojuma iegādei.  ERAF projekta 
“Kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības uzlabošana Vidzemes slimnīcā, attīstot 
veselības aprūpes infrastruktūru” ietvaros līdz 2023.gadam turpināsies jau uzsāktā Reanimācijas un 
anestezioloģijas nodaļas, Neatliekamās medicīniskās palīdzības un uzņemšanas nodaļas pārbūve. 
Ir uzsākta pārbūve, lai atbilstoši epidemioloģiskajām prasībām un pieaugošajai pacientu plūsmai, 
pacientu un personāla ērtībām paplašinātu un funkcionāli iekārtotu nodaļu telpas, izbūvētu 
individuālos boksus un paplašinātu traumpunktu. 

Veselības aprūpes pakalpojumu uzlabošanas jomā 2019.gada decembrī starp Valmieras 
pilsētas pašvaldību un Valkas pilsētas pašvaldību tika parakstīts dalībnieku līgums par Rīgas 
Stradiņa universitātes kā trešā dalībnieka piesaisti sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Vidzemes 
slimnīca” ar mērķi stiprināt un uzlabot sadarbību jauno ārstu sagatavošanā un piesaistē, zinātniskās 
pētniecības un cilvēkresursu attīstībā. 2022.gadā piesaistīti 8 ārsti rezidenti un 6 jauni ārsti, ir ieviesti 
jauni veselības aprūpes pakalpojumi, iegādātas jaunas iekārtas.  

SIA “ZAAO” 2022.gadā ir īstenojusi virkni atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras 
attīstības pasākumus – atkritumu savākšanas konteineru parka atjaunošanā un papildināšanā, 
iegādājoties gan sadzīves atkritumu savākšanas konteinerus, gan arī liela izmēra un būvniecības 
atkritumu savākšanas konteinerus. Sabiedrība iegādājusies atkritumu savākšanas automašīnas, tai 
skaitā tādas, kuras darbināmas ar CNG, papildinot uzņēmuma autoparku ar videi draudzīgākām 
automašīnām, kā arī traktortehniku atkritumu apstrādes procesa nodrošināšanai reģionālā atkritumu 
apsaimniekošanas centrā “Daibe”. 

Sabiedrība reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā “Daibe” turpināja Kohēzijas fonda 
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līdzfinansētā projekta “ Bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes rūpnīcas “Daibe” izveide” 
realizāciju. 

 

3.attēls – Neto peļņa un pašu kapitāla atdeve 

 

 Kapitālsabiedrību darbība un saimnieciskie rezultāti ir vērtējami, kā stabili ar tendenci 

pieaugt, Kapitālsabiedrības 2022.gadā turpināja strādāt noteikto stratēģisko mērķu ietvaros, pildot 

stratēģiski svarīgus pārvaldes uzdevumus, tā nodrošinot pēc iespējas augstākas kvalitātes 

pakalpojumus iedzīvotājiem.  

2022.gadam Kapitālsabiedrībām noteiktie finanšu un nefinanšu mērķu izpildes raksturojošie 

rezultatīvie rādītāji, vairumā Kapitālsabiedrību sasniegti daļēji un liecina par nepietiekošu noteikto 

mērķu izpildes virzību, kas nosaka veicamo pasākumu īstenošanas pārskatīšanu, nosakot 

efektīvākos risinājumus, kopumā sekmējot Stratēģijās un darbībās noteikto mērķu izpildes 

intensīvāku virzību.. 

4. Izmaiņas Kapitālsabiedrību kapitāla daļās 2022.gadā 

2022.gadā pamatkapitāla palielinājums tika veikts divām kapitālsabiedrībām: 

1. Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” pamatkapitāls tika palielināts par 145 480 eiro 

Valmieras novada pašvaldībai veicot mantisku ieguldījumu, ieguldot Valmieras novada 

pašvaldībai piederošo pamatlīdzekļus – siltumapgādes ēku, iekārtu, aprīkojuma un 

inženierkomunikāciju būves, kas atrodas Naukšēnu ciemā un Valmieras novada pašvaldībai 

piederošās kustamās mantas apkures un karstā ūdens siltuma mezglu aprīkojums ar apsaisti 

(kopā 23 objektos). 

2. SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” pamatkapitāls tika palielināts par 32 431 eiro, Valmieras 

novada pašvaldībai veicot naudas ieguldījumu pamatkapitālā, kuru veido: 

2.1. 5000 euro (pieci tūkstoši euro) futbola laukuma Čempionu ielā 1, Valmierā, Valmieras 
novadā aprīkojuma iegādei un esošās infrastruktūras remontdarbiem, tribīņu telpu 
iekārtošanai; 

2.2. 13 000 euro (trīspadsmit tūkstoši euro) ledus halles Čempionu ielā 2, Valmierā, 
Valmieras novadā aukstumiekārtu sistēmu remontdarbiem, attīstīšanai un jaunu 
iekārtu iegādei; 

2.3. 5366 euro (pieci tūkstoši trīs simti sešdesmit seši euro) tenisa rakešu stiegrošanas 
iekārtas iegādei Čempionu ielā 2, Valmierā, Valmieras novadā; 
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2.4. 800 euro (astoņi simti euro) apmeklētāju uzskaites sistēmas ieviešanai sporta 
kompleksā Čempionu ielā 2, Valmierā, Valmieras novadā; 

2.5. 8265 euro (astoņi tūkstoši divi simti sešdesmit pieci euro) BMX trases remontam 
Čempionu ielā 3, Valmierā, Valmieras novadā; 

 
un veicot mantisku ieguldījumu 25 106 000 eiro apmērā: 

2.6. palielinot Pašvaldībai piederošo daļu skaitu, veicot mantisko ieguldījumu, kuru veido 
Pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums (kadastra Nr.96015100002) Jāņa 
Daliņa ielā 2, Valmierā, Valmieras nov. (turpmāk – Nekustamais īpašums), kurš 
sastāv no būves ar kadastra apzīmējumu 96010100032001 (vieglatlētikas manēža) 
un būves ar kadastra apzīmējumu 96010100032002 (stadions), Nekustamajā 
īpašumā esošā kustamā manta, kas nepieciešama Nekustamā īpašuma darbības 
nodrošināšanai, un transportlīdzeklis (traktors KIOTI, reģistrācijas Nr.T735ZM), 
novērtējuma vērtība 25 106 000 euro. 
 

 Minētie ieguldījumi ir izmantojami, īstenojot SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” noteiktā 
stratēģiskā mērķa, veselīga dzīvesveida un sporta popularizēšana, sporta infrastruktūras 
nodrošināšana, attīstība un uzturēšana, izpildi. 
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3. Kapitālsabiedrību raksturojums 

3.1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS”   

   

Reģ.Nr. 44103022271 

100 % Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrība, ar 910 988 kapitāla daļām. 

Dalībnieks: Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās 

Pārvaldība:  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Pašvaldībā – Ivo Virsis (līdz 19.12.2022 Evija Voitkāne), noteikts ar 

Valmieras novada pašvaldības izpilddirektores 15.12.2022 Rīkojumu Nr.4.1.1/22/310 

Valdes priekšsēdētājs Andris Kabraks - amatā iecelts 05.01.2022. 

Valdes locekļi –  Ilmārs Skādulis – amatā iecelts 31.05.2019 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” ir dibināta 2001.gadā, un 
tās darbības mērķis bija sekmīgi iesaistīties dzīvojamo māju apsaimniekošanas tirgū un 
apsaimniekot Pašvaldības nekustamos īpašumus. 
Šobrīd tās darbības mērķis ir paplašināts – bez dzīvojamo māju pārvaldīšanas, uzticot 
kapitālsabiedrībai arī jaunu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju projektēšanu un būvniecību, kā arī 
deleģējot Valmieras pilsētas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitārās tīrības 
nodrošināšanu. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 
(noteikts ar Pašvaldības domes 2015.gada 23.decembra lēmumu Nr.499 (protokols Nr.13, 
33.§)) 
Nemainīga kvalitātes standarta uzturēšana daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanā, 
dzīvojamā fonda attīstības veicināšana, efektīva Pašvaldības administratīvās teritorijas 
labiekārtošana un sanitārās tīrības nodrošināšana. 

Izvirzītie nefinanšu mērķi 2022.gadam 

⮚ Tirgus daļa namu pārvaldīšanā un apsaimniekošanā – 110 īpašumi, 

⮚ Klientu apmierinātības līmeņa izmaiņas. 

⮚ Atjaunotas daudzdzīvokļu ēkas, 

⮚ Labiekārtoti daudzdzīvokļu ēku pagalmi, 

⮚ Efektivitātes un darba vides uzlabojumi. 

Nozīmīgākie notikumi 2022.gadā 
2022.gadā Sabiedrība pārvaldīja 152 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas. 2022.gadā Sabiedrība 
veica apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu Valmieras novadā esošajām daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām, kā arī papildus 27 daudzdzīvokļu mājām Sedā, 4 mājām Burtniekos, 
Bērzaines un Kauguru pagastā pa 1 mājai.  

➢ Realizēts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Stacijas ielā 39, Valmierā, renovācijas 
projekts ar AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” līdzfinansējumu 

➢ Piesaistot pašvaldības līdzfinansējumu, veikti pagalmu labiekārtošanas darbi 
Stacijas ielā 25, Beātes ielā 23, Valmierā, izstrādāts pagalma labiekārtošanas 
projekts Vaidavas ielā 7, Valmierā. 

➢ Sakārtotas īpašuma tiesības īpašumam Mālu ielā 
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Sabiedrība sekmīgi turpināja sniegt arī tai deleģētos pārvaldes uzdevumus - remontdarbu 
organizēšana un veikšana, teritoriju uzkopšana un apzaļumošana, klaiņojošo dzīvnieku 
patversmes uzturēšana un Valmieras pilsētas kapu apsaimniekošana, kā arī citu saistīto 
pakalpojumu sniegšana. 
Plānotie būtiskākie notikumi 2023.gadā 

⮚ Turpināt ēku renovācijas projektus, pagalmu labiekārtošanu; 

⮚ Turpināt pilsētas infrastruktūras uzturēšanu un apsaimniekošanu, teritoriju uzkopšanu 

un apzaļumošanu. 

⮚ Zemo īres namu būvniecība. 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 2022 

Neto apgrozījums 2 729 112 2 681 863 3 106 375 

Peļņa/ zaudējumi 60 282 171 415 379 239 

EBITDA  591 420 539 240 894 304 

Aktīvi 14 971 861 14 617 435 15 803 366 

Naudas atlikums 701 041 744 891 1 161 166 

Pamatkapitāls 910 988 910 988 910 988 

Pašu kapitāls 1 773 979 1 945 394 2 324 633 

Investīcijas 185 931 78 476 89 923 

Samaksātie nodokļi un nodevas 1 183 777 1 157 110 1 189 756 

Saņemtie ziedojumi 455 446 660 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 2020 2021 2022 

Rentabilitāte (peļņa/ apgrozījums), % 2,21 6,39 12,21 
ROA (peļņa/ aktīvi), % 0,40 1,17 2,40 
ROE (peļņa/ pašu kapitāls), % 3,40 8,81 16,31 
Kopējā likviditāte (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes), (apgrozāmie līdzekļi/ īstermiņa kreditori) 

0,79 0,36 0,93 

Saistību īpatsvars (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes) (saistības/ pašu kapitāls) 

7,42 6,50 5,78 

Citi rādītāji 2020 2021 2022 

Nodarbināto skaits 123 101 98 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā 12 731 14 748 15 553 

Neto apgrozījums uz vienu nodarbināto 22 188 26 553 31 698 
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3.2. SIA “Valmieras ūdens”    

Reģ.Nr. 44103033608 

Dalībnieki: 100 % Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrība, ar 14 686 615 kapitāla daļām. 

Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās 

Pārvaldība:  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Pašvaldībā – Evija Voitkāne 

Valdes priekšsēdētājs – Indulis Frišfelds, amatā iecelts 08.12.2021 

Valdes loceklis - Gints Konošonoks, amatā iecelts 08.12.2021 

SIA „Valmieras ūdens”, reģistrācijas Nr. 44103033608 (turpmāk arī Sabiedrība) tika reģistrēta 
2004.gada 13.decembrī.  
2014.martā starp SIA „Valmieras ūdens” un sabiedrību ar ierobežotu atbildību „VALMIERAS 
SILTUMS” (reģistrācijas Nr.44103033627)  tika noslēgts reorganizācijas līgums. 
Reorganizācija pabeigta 04.07.2014. Reorganizācijas rezultātā SIA „Valmieras ūdens” kā 
iegūstošajai sabiedrībai tika pievienota sabiedrība ar ierobežotu atbildību „VALMIERAS 
SILTUMS” kā pievienojamā sabiedrība. 
SIA “Valmieras ūdens” darbības mērķis ir nemainīgs no tā dibināšanas brīža – nodrošināt 
iedzīvotajiem nepārtrauktus un kvalitatīvus komunālos pakalpojumus, t.sk., ūdensapgādi un 
kanalizāciju, siltumapgādi, notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 
(noteikts ar Pašvaldības domes 2015.gada 23.decembra lēmumu Nr.494 (protokols Nr.13, 
28.§)  

Nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu ūdensapgādes, kanalizācijas, siltumapgādes un 
notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpojumu pieejamību un sniegšanu, tam 
nepieciešamās infrastruktūras nepārtrauktu uzturēšanu un attīstību. 

Izvirzītie nefinanšu mērķi 2022.gadam 

⮚ Efektīvu pārvaldības metožu ieviešana darbā ar klientiem un sabiedrību kopumā; 

⮚ Pakalpojumu klāsta tālāka attīstīšana un paplašināšana atbilstoši klientu prasībām un 

vēlmēm; 

⮚ Ūdensapgādes objektu un siltumapgādes pārvades tīklu apsaimniekošana; 

⮚ Ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumu apjoma un pieejamības īpatsvara 

palielināšana Valmieras aglomerācijā; 

⮚ Apkalpojamās teritorijas paplašināšana un pakalpojumu sniegšana citās pašvaldībās; 

⮚ Izglītotas sabiedrības vides jautājumos veidošana; 

⮚ Uzņēmuma darbinieku motivācijas palielināšana un zināšanu pārvaldība; 

⮚ Jaunu un videi draudzīgu tehnoloģiju ieviešana uzņēmuma resursu apsaimniekošanā; 

⮚ Energoresursu izmaksu samazināšana esošajās tehnoloģiskajās iekārtās; 

⮚ Nekustamā īpašuma apsaimniekošana. 

 

Nozīmīgākie notikumi 2022.gadā 
Izbūvētie tīklu posmi: 

⮚  Kanalizācijas tīkli – «Ievājos», «Glaudiņos», «Ieviņās» Kaugurmuižā, Diakonāta ielā 1, 
Matīšu, Jaunajā, Marijas, Jumaras ielās, Valmierā; 

⮚  Ūdensapgādes tīkli - «Ievājos», «Glaudiņos», «Ieviņās» Kaugurmuižā, Vienības, 
Matīšu, Namdaru, Beites, Nauču, Jaunajā, Ziedu, Sūnu, Jumaras ielās, Valmierā; 

⮚ Siltumapgādes tīkli – Audēju, Dzelzceļa ielās, Valmierā. 
 

Plānotie būtiskākie notikumi 2023.gadā 
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⮚ Jaunu  ūdens un kanalizācijas tīklu, siltumtīklu būvniecība un pārbūve,  pakalpojumu 
pieejamības nodrošināšanai; 

⮚ Veikt ūdens un kanalizācijas tīklu  izpēti Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienībā, un 
Strenču apvienībā. 

⮚ Projektu izstrāde siltumapgādes tīklu izbūvei jaunās katlu mājas Rietekļa ielā, Valmierā, 
pieslēgumam līdz siltumapgādes tīklu sadalei Čempionu ielā, Valmierā, un 
siltumapgādes tīkli līdz īpašumam Cēsu ielā 54, Valmierā. 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 2022 

Apgrozījums 6 643 505 7 301 689 10 138 640 

Peļņa/ zaudējumi 82 434 258 329 500 213 

EBITDA 107 496 2 005 599 2 170 397 

Aktīvi 39 173 636 39 030 568 39 430 803 

Naudas atlikums 212 253 512 332 472 450 

Pamatkapitāls 14 245 220 14 686 615 14 686 615 

Pašu kapitāls 16 922 959 17 627 766 18 095 068 

Investīcijas 2 467 756 1 334 569 825 012 

Iemaksas valsts un pašvaldību budžetos 1 031 993 1 063 973 1 009 912 

Veiktie ziedojumi - - 10 000 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 2020 2021 2022 

Rentabilitāte (peļņa/ apgrozījums), % 1,24 3,54 4,93 

ROA (peļņa/ aktīvi), % 0,21 0,66 1,27 

ROE (peļņa/ pašu kapitāls), % 0,49 1,47 2,76 
Kopējā likviditāte (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes), (apgrozāmie līdzekļi/ īstermiņa kreditori) 

1,18 1,74 1,59 

Saistību īpatsvars (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes) (saistības/ pašu kapitāls) 

0,19 0,18 0,21 

Citi rādītāji 2020 2021 2022 

Nodarbināto skaits 82 80 79 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā 20 237 21 416 22 938 

Neto apgrozījums uz vienu nodarbināto 81 018 91 271 128 337 

Jaunizveidoti pievienojumi ūdensapgādes tīkliem 52 50 53 

Jaunizveidoti pievienojumi kanalizācijas tīkliem 67 60 62 

Sniegtais ūdensapgādes pakalpojumu apjoms m³ 956 769 976 357 959 781 

Sniegtais kanalizācijas pakalpojumu apjoms m³ 1 165 937 1 145 601 1 134 700 

Pārdotais siltumenerģijas apjoms MWh 76 564 91 557 81 836 
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3.3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA“             

 

Reģ.Nr. 44103096618 

Dalībnieki: 100 % Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrība, ar 5 103 551 kapitāla daļām. 

Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās 

Pārvaldība:  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Pašvaldībā – Ivo Virsis (līdz 19.12.2022 Evija Voitkāne), noteikts ar 

Valmieras novada pašvaldības izpilddirektores 15.12.2022 Rīkojumu Nr.4.1.1/22/310 

Valdes priekšsēdētājs – Māris Heinols, amatā iecelts 29.01.2020. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA" reģistrēta 
2014.gada 4.novembrī. 
Uzņēmums no 2015.gada 1.maija sniedz Valmieras novada Kocēnu apvienības 
teritorijā:  

▪ Ūdenssaimniecības pakalpojumu, atbilstoši Deleģēšanas līgumam 
Nr.5.19.62/2015/4 (2015.gada 15.aprīlis) noslēgtam starp Kocēnu novada domi un 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA”;  
▪ Siltumražošanas un apgādes pakalpojumu, atbilstoši Deleģēšanas līgumiem 
Nr.5.19.6/2015/6 (2015.gada 6.februāris) un Nr.5.19.6.2/2015/3 (2015.gada 
15.aprīlis) noslēgtiem starp Kocēnu novada domi un Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību „KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA”;  
▪ Decentralizētās kanalizācijas (nosēdbedru satura) savākšanas un 
transportēšanas pakalpojumu. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 

Sabiedrības vispārējie stratēģiskie mērķi ir noteikti Vidēja termiņa darbības stratēģijā 2023.-

2025. gadam (Stratēģija ir izstrādāta un notiek tās saskaņošana Pašvaldībā) un tie ir: 

⮚ tehnoloģiski efektīvas un energoefektīvas ūdenssaimniecības sistēmas nodrošināšana, 

⮚ ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamības īpatsvara palielināšana, 

⮚ energoefektīvas siltumapgādes sistēmas nodrošināšana, 

⮚ efektīva uzņēmuma resursu izmantošana. 

Nozīmīgākie notikumi 2022.gadā 

⮚ uzsākta siltumenerģijas ražošanas, pārvades, sadales un tirdzniecības pakalpojumu 

nodrošināšana Burtnieku ciemā un apdzīvotā vietā Penči, kā arī ūdenssaimniecības 

sniegšana Burtnieku apvienības apdzīvotās vietās; 

⮚ turpinās darbs pie būvprojektu izstrādes ūdensvadu posmu izbūvēm ar mērķi nodrošināt 

avārijas stāvoklī esošas ūdenssaimniecības inženierkomunikācijas atslēgšanu un 

izbūvējot jaunus ūdensapgādes tīklus ārpus privātīpašumiem. 

Plānotie būtiskākie notikumi 2023.gadā 
Ūdens saimniecības jomā 

⮚ Turpinās darbību , kas saistīti ar ūdens zudumu samazināšanu; 

⮚ Turpināt darbu pie virszemes ūdens un infiltrātu ietekmes samazināšanu uz sadzīves 
kanalizācijas apjomiem Valmieras novada Kocēnu apvienības ciemos; 

⮚ Turpinās darbus, kas saistīti ar plānveidīgu jaunu ūdenssaimniecības 
inženierkomunikāciju izbūvi, veicinot jaunu mājsaimniecību pieslēgumus; 

⮚ Veiks plānveidīgu esošo novecojušo ūdenssaimniecības inženierkomunikāciju nomaiņu 
un kur nepieciešams privāto īpašumu apgrūtinājumu samazināšanai, izbūvējot jaunas 
komunikācijas ārpus privātīpašumiem 
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Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 2022 

Apgrozījums 649 052 885 080 1 008 540 
Peļņa/ zaudējumi (188 648) 50 289 1 334 

EBITDA (175 084) 386 264 353 425 

Aktīvi 7 924 397 8 009 844 7 873 321 

Naudas atlikums 158 661 265 554 243 712 

Pamatkapitāls 4 843 851 5 103 551 5 103 551 

Pašu kapitāls 3 958 889 4 268 878 4 270 212 

Investīcijas 2 321 664 280 175 99 602 

Iemaksas valsts un pašvaldību budžetos 135 643 153 478 173 549 

Pašvaldības dotācijas 202 500 54 618 - 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 2020 2021 2022 

Rentabilitāte (peļņa/ apgrozījums), % (29,07) 5,68 0,13 

ROA (peļņa/ aktīvi), % (2,38) 0,63 0,02 

ROE (peļņa/ pašu kapitāls), % (4,77) 1,18 0,03 

Kopējā likviditāte (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes), (apgrozāmie līdzekļi/ īstermiņa kreditori) 

1,25 1,81 1,67 

Saistību īpatsvars (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes) (saistības/ pašu kapitāls) 

0,62 0,54 0,53 

Citi rādītāji 2020 2021 2022 

Nodarbināto skaits 10 8 9 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā 17 348 21 349 19 403 

Neto apgrozījums uz vienu nodarbināto 64 905 110 635 112 060 

 

Siltumapgādes jomā 

⮚ Plānots modernizēt siltumapgādes uzraudzības un monitoringa sistēmu Valmieras 
novada Kocēnu apvienības Bērzaines ciemā; 

⮚ Turpināt izglītot māju apsaimniekotājus par daudzdzīvokļu ēku siltummezglu uzturēšanu, 
apkopi un iespējamo modernizāciju. 
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3.4. Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS“           

Reģ.Nr. 44103023807 

Dalībnieki: 100 % Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrība, ar 3 666 584 kapitāla daļām. 

Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās 

Pārvaldība:  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Pašvaldībā – Ivo Virsis (līdz 19.12.2022 Evija Voitkāne), noteikts ar 

Valmieras novada pašvaldības izpilddirektores 15.12.2022 Rīkojumu Nr.4.1.1/22/310 

Valdes priekšsēdētājs – Gints Vēveris, amatā iecelts 03.05.2018 

Sabiedrība reģistrēta 2001.gada 13.jūlijā Sabiedrības kapitāla daļu turētājs līdz 2021.gada 
30.jūnijam bija Rūjienas novada pašvaldība. 
Sabiedrības komercdarbības veidi – ūdens ieguve, attīrīšana apgāde; tvaika piegāde un gaisa 
kondicionēšana; elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana; 
atkritumu savākšana, apstrāde un izvietošana, materiālu pārstrāde; notekūdeņu savākšana un 
attīrīšana, un citi ar darbību saistīti pienākumi. 
Sabiedrības darbības rezultātā tiek nodrošināts kvalitatīvs centralizētās ūdenssaimniecības un 
siltumapgādes pakalpojums Rūjienas apvienības teritorijā – Rūjienas pilsētā un Endzeles, 
Lodes, Naukšēnu, Vilpulkas un Ipiķu ciematos, atbilstoši pašvaldības autonomajai funkcijai – 
organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija, 
siltumapgāde, sadzīves atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu savākšana, novadīšana un 
attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds.  

Sabiedrības pamatdarbība 2022.gadā notiek saskaņā ar 
1. 2013.gada 11.aprīlī noslēgto deleģējuma līgumu Nr.23/ 2013 ar Rūjienas novada 
pašvaldību par Pašvaldībās autonomās kompetences funkciju: organizēt Rūjienas novada 
pašvaldības iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (siltumapgādi, ūdensapgādi un 
kanalizāciju, notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 
dzīvojamais fonds.  

2. 2021.gada 18.februāra noslēgto deleģējuma līgumu Nr. RNP/3-16/21/17 ar Rūjienas 
novada pašvaldību par kārtību kādā Sabiedrība pārvalda un apsaimnieko Rūjienas novada 
pašvaldības teritorijā esošās dzīvojamās mājas. 
Izvirzītie nefinanšu mērķi 2022.gadam 

⮚ Darba organizācijas un iekšējās kontroles pilnveidošana uzņēmuma rādītāju izpildes 

kontrolei un efektivitātes paaugstināšanai; 

⮚ Darba efektivitātes uzlabošana; 

⮚ Darbinieku kvalifikācijas celšana; 

⮚ Sabiedrības reputācijas celšana; 

⮚ Iedzīvotāju izpratnes veidošana, izglītošana un aktuālās informācijas nodošana vides 

aizsardzības un īpašumu apsaimniekošanas jautājumos. 

Nozīmīgākie notikumi 2022.gadā 

⮚ Uzsākta siltumenerģijas ražošana un piegāde Naukšēnu ciemā. 

⮚ Realizēts Eiropas savienības fonda projekts “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Rūjienā, 2.kārta”, par centralizētās kanalizācijas tīklu izbūvi. 

⮚ Izstrādāts būvprojekts un izbūvēta kanalizācijas sūkņu stacija Bērzu ielā 25, Rūjienā 

⮚ Izstrādāts maģistrālo tīklu ūdensapgādes būvprojekts – "Ūdens apgādes tīklu izbūve 

Austrumu, Siguldas, Mērnieku, Kalēju, Lāčplēša, Aspazijas, Bērzu un Merķeļa ielās, 

Rūjienā, Valmieras novadā". 
Plānotie būtiskākie notikumi 2023.gadā 
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⮚ Sniedzamo pakalpojumu kvalitātes uzlabošana un darbības optimizācija. Jaunu klientu 
piesaistīšana vietās, kur izbūvēti maģistrālie ūdens un kanalizācijas tīkli. 

⮚ Maģistrālo ūdensapgādes tīklu izbūves darbi Rūjienas pilsētā, kā arī kanalizācijas tīklu, 

kanalizācijas sūkņu stacijas izbūves un ūdensapgādes tīklu izbūves darbi Dārza ielā, 

Rūjienā. 

⮚ Plānots pārbūvēt pašteces kanalizācijas tīklus, posmā no Mazsalacas vidusskolas līdz 
kanalizācijas sūkņu stacijai, ar mērķi samazināt infiltrāta radīto notekūdeņu apjomu. 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 2022 

Apgrozījums 421 189 520 368 683 019 

Peļņa/ zaudējumi (57 355) (34 124) (83 332) 

EBITDA (51 753) 272 278 222 908 

Aktīvi 8 053 224 8 017 703 8 193 700 

Naudas atlikums 149 173 330 217 256 019 

Pamatkapitāls 3 333 882 3 521 104 3 666 584 

Pašu kapitāls 2 675 447 2 828 545 2 890 693 

Investīcijas 444 472 107 198 417 681 

Iemaksas valsts un pašvaldību budžetos 110 858 123 285 140 826 

Pašvaldības dotācijas - 187 222 - 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 2020 2021 2022 

Rentabilitāte (peļņa/ apgrozījums), % (13,62) (6,56) (12,20) 

ROA (peļņa/ aktīvi), % (0,71) (0,43) (1,02) 

ROE (peļņa/ pašu kapitāls), % (2,14) (1,21) (2,88) 

Kopējā likviditāte (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes), (apgrozāmie līdzekļi/ īstermiņa kreditori) 

2,15 2,74 2,04 

Saistību īpatsvars (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes) (saistības/ pašu kapitāls) 

0,34 0,31 0,37 

Citi rādītāji 2020 2021 2022 

Nodarbināto skaits 12 10 11 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā 10 262 12 690 17 254 

Neto apgrozījums uz vienu nodarbināto 35 099 52 037 62 093 
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3.5. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “VTU VALMIERA” 

 

 

Reģ.Nr. 40003004220 

Dalībnieki: 100 % Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrība, ar 1 460 574 kapitāla daļām. 

Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās 

Pārvaldība:  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Pašvaldībā – Ivo Virsis (līdz 19.12.2022 Evija Voitkāne), noteikts ar 

Valmieras novada pašvaldības izpilddirektores 15.12.2022 Rīkojumu Nr.4.1.1/22/310 

Valdes priekšsēdētājs – Aigars Vītols, amatā iecelts 07.01.2020., 

Valdes loceklis - Oskars Spurdziņš, amatā iecelts 16.11.2021. 

 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “VTU VALMIERA” ir dibināta 1991.gadā un tās darbības 
mērķis ir sniegt sabiedriskā transporta un autotransporta pakalpojumus, nodrošinot visu 
reģiona pašvaldību iedzīvotājiem vienādu pakalpojumu pieejamību un standartu atbilstoši 
sabiedriskā transporta pasūtījuma apjomam. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 
(noteikts ar Pašvaldības domes 2015.gada 23.decembra lēmumu Nr.496 (protokols Nr.13, 
30.§) 
 
Stabila un pieejama sabiedriskā transporta pakalpojuma sniegšana, nodrošinot efektīvu 
transporta maršruta sistēmu, ieviešot mūsdienīgus informācijas tehnoloģiju risinājumus un 
turpinot autobusu parka atjaunošanu. 

Izvirzītie nefinanšu mērķi 2022.gadam 

⮚ Klientu pamatotās sūdzības pasažieru pārvadājumos saglabāt 2021.gada līmenī (6 

pamatotas sūdzības); 

⮚ Nodrošināt reisu izpildi (98% izpildi reģionālajiem starppilsētu maršrutiem, 98% izpildi 

reģionālajiem vietējas nozīmes maršrutiem un 98% izpildi pilsētas nozīmes maršrutiem); 

⮚ Atkārtoto tehnisko apskašu skaits CSDD ne lielāks kā 10% no kopējā veikto apskašu 

skaita; 

⮚ Veikt apmācības 30% visiem darbiniekiem (izņemot autobusu vadītājus); 

⮚ Veikt apmācības 70% autobusu vadītājiem;  

⮚ Saglabāt vidējo degvielas patēriņu uz 1 km 2020.gada līmenī (24,14l  uz 100/km); 

⮚ Komercpārvadājumu  (nobrauktie km) pasažieru pārvadājumos ne mazāk 300 000 km; 

⮚ Elektroenerģijas patēriņš ne lielāks kā 350,00 Mwh; 

⮚ Nepārsniegt plānoto virsstundu skaitu vairāk kā 7 000 stundas. 

Nozīmīgākie notikumi 2022.gadā 

⮚ Pabeigta iepirkuma procedūra par tiesību piešķiršanu sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniegšanai ar autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā 10 gadu 
periodam, kā rezultātā noslēgts līgums; 

⮚ Atjaunots autobusu parks, ieviestas jaunas kases sistēmas autobusos, uzlabots 

autobusu un remontdarbnīcu tehniskais aprīkojums; 

⮚ Uzsākta īpašumu un teritorijas sakārtošana. 

Plānotie būtiskākie notikumi 2023.gadā 

⮚ Gatavoties sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanas uzsākšanai 10 gadu līguma 
periodam reģionālās nozīmes maršrutu tīklā; 

⮚ Turpināt Kohēzijas fonda atbalsta mērķa “Attīstīt videi draudzīgu sabiedriskā transporta 
infrastruktūru” projektu realizāciju; 
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⮚ Turpināt jaunu un lietotu autobusu iegādi atbilstoši tiesību aktu un sabiedriskā transporta 
pakalpojumu pasūtītāju noteiktajām kvalitātes prasībām; 

⮚ Dažādot degvielas iegādes veidus saimnieciskās darbības nodrošināšanai; 

⮚ Uzsākt biroja telpu izmantošanas alternatīvu realizāciju; 

⮚ Uzlabot sabiedrības pakalpojumu sniegšanai izmantojamo tehnisko infrastruktūru; 

⮚ Nodrošināt reģionālos, pilsētu un skolēnu pārvadājumus; 

⮚ Turpināt autobusu parku atjaunošanu; 

⮚ Turpināt darbu pie teritorijas un infrastruktūras sakārtošanas. 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 2022 

Apgrozījums 6 866 554 6 538 625 8 369 173 

Peļņa/ zaudējumi 290 554 (183 258) 283 776 

EBITDA  1 345 482 (75 778) 1 343 693 

Aktīvi 10 506 713 10 991 390 10 880 076 

Naudas atlikums 2 439 347 2 398 976 2 564 945 

Pamatkapitāls 1 460 574 1 460 574 1 460 574 

Pašu kapitāls 6 622 824 6 979 707 7 111 716 

Investīcijas 2 827 202 1 378 452 820 970 

Iemaksas valsts un pašvaldību budžetos 1 368 847 1 216 545 1 261 254 

Valsts dotācijas 3 482 556 3 245 524 4 390 513 

Pašvaldību dotācijas 505 910 623 224 782 722 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 2020 2021 2022 

Rentabilitāte (peļņa/ apgrozījums), % 4,23 (2,80) 3,39 

ROA (peļņa/ aktīvi), % 2,77 (1,67) 2,61 

ROE (peļņa/ pašu kapitāls), % 4,39 (2,63) 3,99 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/ īstermiņa 
kreditori) 

1,19 2,22 2,46 

Saistību īpatsvars (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes) (saistības/ pašu kapitāls) 

0,55 0,32 0,28 

Citi rādītāji 2020 2021 2022 

Nodarbināto skaits 236 217 218 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā 14 146 15 091 16 768 

Neto apgrozījums uz vienu nodarbināto 29 096 30 132 38 391 

Pārvadāto pasažieru skaits    

1. un 2.grupas invalīdi, bērni invalīdi un pavadošās 
personas 

84 820 77 235 87 141 

Bērni bāreņi 4 105 2 518 2 767 

Pirmsskolas vecuma bērni 18 718 18 481 22 874 

Pārvadātie pensionāri 284 925 211 703 229 550 

Pārvadātie skolēni 175 376 94 061 235 693 

Augstāko izglītības iestāžu dienas nodaļu studenti 505 - 132 

Pasažieri par maksu 325 642 296 504 323 464 

Ukrainas iedzīvotāji  - 16 901 
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3.6. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “BANGA KPU“           

Reģ.Nr. 44103002824 

Dalībnieki: 100 % Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrība, ar 2 145 905 kapitāla daļām. 

Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās 

Pārvaldība:  

Kapitāla daļu turētāja Pašvaldībā – Evija Voitkāne 

Valde  – Rita Lizuma, amatā iecelta 26.04.2021. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “BANGA KPU” dibināta 1993.gada 25.februārī komunālo un 
citu pakalpojumu sniegšanai Skaņkalnes pagasta iedzīvotājiem. Tā nodrošina pašvaldības 
autonomās funkcijas izpildi – organizē iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 
(ūdenssaimniecības pakalpojumus) Valmieras novada Mazsalacas pilsētas, Mazsalacas 
pagasta un Skaņkalnes pagasta ciema iedzīvotājiem, veic teritoriju, zaļo zonu, ielu un ceļu 
kopšanu un uzturēšanu, Pašvaldības īpašumā un valdījumā esošu nekustamo īpašumu 
uzturēšanu. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 
(noteikts ar Mazsalacas novada pašvaldības domes 2015.gada 16.decembra lēmumu Nr.22.8 
(protokols Nr.22, 8.§) 
Sniegt Mazsalacas novadā komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija, 
notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana). 
Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu, 
ar Valmieras novada pašvaldības domes 08.07.2021. lēmumu Nr.12 “Par kapitālsabiedrību 
kapitāla daļu/ akciju īpašnieku maiņu” (protokols Nr.3., 4.§) noteikts, ka ar 2021.gada 1.jūliju 
Valmieras novada pašvaldībai pieder novada pašvaldībā apvienotajām pašvaldībām 
piederējušās kapitāla daļas/ akcijas. Ņemot vērā minēto, no 01.07.2022. Sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “BANGA KPU” vienīgais dalībnieks ir Valmieras novada pašvaldība un tai 
pieder 100% kapitāla daļu. 

Izvirzītie nefinanšu mērķi 2022.gadam 

⮚ Klientu apkalpošanas kvalitātes uzlabošana, 

⮚ E-pakalpojumu attīstīšana, 

⮚ Decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistra ieviešana, 

⮚ ĢIS risinājumu ieviešana efektīvai ģeotelpisko datu pārvaldībai, 

⮚ Lietotāju (abonentu) datu bāzes izveidošana, 

⮚ Energoefektivitātes uzlabošana sūknētavās,  

⮚ Sūknētavu kontrolsistēmas izveidošana, 

⮚ Debitoru parādu atgūšanas efektivitātes paaugstināšana, 

⮚ Sabiedrības informēšana, izglītošana vides jautājumos, 

⮚ Darbinieku izglītošana un kvalifikācijas paaugstināšana, lai uzlabotu darba ražīgumu un 

efektivitāti, 

⮚ Darbinieku darba apstākļu uzlabošana. 

Nozīmīgākie notikumi 2023.gadā 
Sašķeļot Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “BANGA KPU”, visu tās mantu iespējams 

nodod Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS”, reģistrācijas 
Nr.44103022271, un Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS”, reģistrācijas Nr.44103023807, 
atbilstoši katras kapitālsabiedrības pamatdarbības veidam. Reorganizācijas rezultātā 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “BANGA KPU” beigs pastāvēt bez likvidācijas. 2022.gada 
28.jūlijā Pašvaldība pieņēma lēmumu Nr.466 (protokols Nr.14, 14.§) “Par Sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “BANGA KPU”, Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” un Sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” reorganizācijas uzsākšanu”. 
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Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 2022 

Apgrozījums 157 070 167 652 168 097 

Peļņa/ zaudējumi (33 296) (33 702) (35 599) 

EBITDA (33 264) 194 581 210 668 

Aktīvi 3 113 595 3 336 422 3 091 941 

Naudas atlikums 38 637 48 977 43 158 

Pamatkapitāls 1 720 105 2 145 905 2 145 905 

Pašu kapitāls 1 129 749 1 521 847 1 486 248 

Investīcijas 200 412 439 644 3 797 

Iemaksas valsts un pašvaldību budžetos 50 275 52 649 55 341 

Pašvaldības dotācijas 108 726 425 800 - 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 2020 2021 2022 

Rentabilitāte (peļņa/ apgrozījums), % (21,20) (20,10) (21,18) 

ROA (peļņa/ aktīvi), % (1,07) (1,01) (1,15) 

ROE (peļņa/ pašu kapitāls), % (2,95) (2,21) (2,40) 

Kopējā likviditāte (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes), (apgrozāmie līdzekļi/ īstermiņa kreditori) 

1,41 1,58 3,22 

Saistību īpatsvars (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes) (saistības/ pašu kapitāls) 

0,07 0,05 0,02 

Citi rādītāji 2020 2021 2022 

Nodarbināto skaits 6 6 6 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā 11 743 13 776 14 571 

Neto apgrozījums uz vienu nodarbināto 26 178 27 942 28 016 
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3.7. SIA “BN KOMFORTS“           

Reģ.Nr. 44103002754                                                                

Dalībnieki: 100 % Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrība, ar 1 762 996 kapitāla daļām. 

Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās 

Pārvaldība:  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Pašvaldībā – Evija Voitkāne 

Valde –Māris Heinols, amatā iecelts 28.10.2022., 

     Ineta Matvejeva, amatā līdz 28.10.2022. 

SIA “BN KOMFORTS” pamatdarbība ir komunālo pakalpojumu sniegšana Rencēnu, Ēveles, 
Vecates, Matīšu, Burtnieku un Valmieras pagastu iedzīvotājiem.  Ar komunāliem 
pakalpojumiem saprotot ūdenssaimniecības un siltumenerģijas ražošanas un piegādes 
pakalpojumus. Ar Komunālajiem pakalpojumiem tika nodrošināti vairāk kā 1000 klienti. 
Uzņēmums sniedza arī citus pakalpojumus: teritorijas labiekārtošanas un apsaimniekošanas 
pakalpojumus, daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanu, sētnieka pakalpojumi, zāles pļaušana, 
sniega attīrīšana, kapsētu apsaimniekošana u.c 

Vispārējie stratēģiskie mērķi: 

• tehnoloģiski efektīvas ūdenssaimniecības sistēmas nodrošināšana, 
ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamības īpatsvara palielināšana, 

• tehnoloģiski efektīvas siltumapgādes sistēmas nodrošināšana, 

• dzīvojamo māju efektīva apsaimniekošana. 

 
Darbība pārskata periodā 
Sabiedrības darbība pārskata gadā bija komunālo pakalpojuma sniegšana, tai skaitā 
ūdenssaimniecības un siltumenerģijas ražošanas un piegādes pakalpojumus, Rencēnu, 
Ēveles , Vecates, Matīšu, Burtnieku un Valmieras pagastu ciemu iedzīvotājiem. 
2022.gadā veikti ieguldījumi ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitātes  un uzskaites 

uzlabošanai, mainot ūdens ieguves vietās filtrējošos materiālus, uzlabojot ūdens 

atdzelžošanas iekārtu un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbību, strādājot pie ūdens zudumu 

mazināšanas un uzstādot māju plūsmas mērītājus, kam ir precīzāki ūdens patēriņa mērījumi, 

turpināts darbs, lai Sabiedrībā stabilizētu ieņēmumus par ūdenssaimniecības pakalpojumiem. 

Izvirzītie nefinanšu mērķi 2022.gadam 

⮚ Nodrošināt uzņēmuma konkurētspēju, piemērojot mūsdienīgus pārvaldības principus un 

paaugstinot personāla profesionalitāti un pieredzi ; 

⮚ Izveidot iekšējās kontroles un pārvaldības pasākumu kopumu, nodrošinot labu 
pārvaldību, normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei atbilstošu darbību, iespējamo 
korupcijas un interešu konflikta izveidošanās risku novēršanu; 

⮚ Ieviest un attīstīt progresīvas metodes un tehnoloģijas darba procesu efektīvai 
realizācijai un kontrolei. 

Nozīmīgākie notikumi 2023.gadā 
Sašķelšanas ceļā visu SIA “BN KOMFORTS” mantu nodod Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS”, reģistrācijas Nr.44103022271, un Sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA”, reģistrācijas Nr.44103096618, 
atbilstoši katras kapitālsabiedrības pamatdarbības veidam. Reorganizācijas rezultātā SIA “BN 
KOMFORTS” beigs pastāvēt bez likvidācijas. 2022.gada 30.jūnijā Pašvaldība pieņēma 
lēmumu Nr.438 (protokols Nr.12, 58.§) “Par SIA “BN KOMFORTS”, Sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” un Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOCĒNU 
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KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” reorganizācijas uzsākšanu” ar grozījumiem, kas apstiprināti 
Pašvaldības 2022.gada 13.oktobra ārkārtas sēdes lēmumu Nr.626 (protokols Nr.19, 4.§). 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 2022 

Apgrozījums 464 851 600 514 390 221 

Peļņa/ zaudējumi 40 857 12 058 (108 025) 

EBITDA 441 262 86 585 (33 082) 

Aktīvi 1 318 815 1 343 301 1 152 728 

Naudas atlikums 51 414 100 675 66 040 

Pamatkapitāls 1 762 996 1 762 996 1 762 996 

Pašu kapitāls 1 168 397 1 180 455 1 072 430 

Investīcijas 143 361 31 426 9 129 

Samaksātie nodokļi un nodevas 140 148 167 613 142 086 

Pašvaldības dotācijas 8 488 17 415 - 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 2020 2021 2022 

Rentabilitāte (peļņa/ apgrozījums), % 8,79 2,01 (27,68) 

ROA (peļņa/ aktīvi), % 3,10 0,90 (9,37) 

ROE (peļņa/ pašu kapitāls), % 3,50 1,02 (10,07) 

Kopējā likviditāte (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes), (apgrozāmie līdzekļi/ īstermiņa kreditori) 

2,07 2,19 2,70 

Saistību īpatsvars (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes) (saistības/ pašu kapitāls) 

0,13 0,14 0,07 

Citi rādītāji 2020 2021 2022 

Nodarbināto skaits 22 22 30 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā 7 316 11 215 6 724 

Neto apgrozījums uz vienu nodarbināto 21 130 27 296 13 007 
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3.8.  Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mazsalacas slimnīca” 

Reģ.Nr. 40003261206 

Dalībnieki: 100 % Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrība, ar 173 243 kapitāla daļām. 

Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās 

Pārvaldība:  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Pašvaldībā – Ivo Virsis (līdz 19.12.2022 Evija Voitkāne), noteikts ar 

Valmieras novada pašvaldības izpilddirektores 15.12.2022 Rīkojumu Nr.4.1.1/22/310 

Valdes priekšsēdētājs – Edgars Grandāns, amatā iecelts 06.01.2022. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mazsalacas slimnīca” ir dibināta 1995.gadā un tās darbības 
mērķis ir medicīniskie pakalpojumi, paliatīvā un sociālā aprūpe. 
Sabiedrības pamatdarbība ir saistīta ar medicīnu, kā pakalpojumi tiek sniegti ambulatorie 
pakalpojumi un stacionārie maksas pakalpojumi (paliatīvā aprūpe, sociālā aprūpe). Kā 
papildpakalpojumi tiek piedāvāti slimnīcas transporta izmantošana ar pavadoni vai bez 
(saistībā ar pamatdarbību tiek nodrošināti transporta pakalpojumi pacientu nogādāšanai 
dzīvesvietās vai citās ārstniecības iestādēs), siltuma nodrošināšana pašvaldības iestādei, kas 
atrodas tajā pašā ēkā, kurā atrodas Sabiedrībā, kā arī ēdināšanas pakalpojumi, kuri tiek 
nodrošināti paliatīvās aprūpes un sociālās aprūpes pacientiem. 

Galvenais darbības mērķis 
(Mazsalacas novada pašvaldības domes 2015.gada 16.decembra lēmums Nr.22.7 (sēdes 
protokols Nr.22.,7) nosaka, ka Sabiedrības galvenie darbības mērķi ir: 

⮚ Sniegt vispusīgus medicīniskos pakalpojumus Mazsalacas novada iedzīvotājiem; 

⮚ Maksimāli saglabāt diagnostikas iespējas, lai iedzīvotāji lielāko daļu no medicīniskajiem 

pakalpojumiem saņemtu uz vietas; 

⮚ Attīstīt maksas paliatīvo aprūpi un īslaicīgo medicīniski sociālo aprūpi; 

⮚ Gūt uzņēmumam peļņu, sniedzot sabiedrībai nepieciešamos pakalpojumus, lai 

garantētu uzņēmuma pastāvēšanu; 

⮚ Uzlabot darbinieku darba apstākļus, lai novērstu kadru aiziešanu uz citām iestādēm, 

nepārtraukti piesaistot jaunus darbiniekus uzņēmuma darbības saglabāšanā.  

Attīstības stratēģijā Sabiedrības izvirzītais mērķis ir nodrošināt stabilu, sabalansētu uzņēmuma 

saimniecisko darbību, vienlaikus nodrošinot kvalitatīvu ārstniecības procesu un efektīvu 

finanšu resursu izlietojumu. 

Izvirzītie nefinanšu mērķi 2022.gadam 

⮚ Panākt godīgu, izmaksas sedzošu valsts finansējuma sadalījumu – pieprasījumam 

atbilstošu finansējuma noteikšanu, nosakot faktisko medicīnas pakalpojuma izmaksu 

cenu un to apmaksu; 

⮚ Pilnveidot iekšējās kontroles un uzskaites sistēmu; 

⮚ Paaugstināt medicīnas personāla kvalifikāciju un personīgo atbildību par finanšu līdzekļu 

izlietojumu ārstniecības procesā, lai vienlaikus nodrošinātu ārstniecības vadlīniju 

ieviešanu; 

⮚ Nodrošināt bezzaudējumu finansiālās darbības rezultātus, tas ir, ar ikgadējiem 

ieņēmumiem no valsts un maksas pakalpojumiem segt ikdienas darbības 

nodrošināšanas izdevumus; 

⮚ Ja slimnīca gadu noslēdz ar peļņu, tad to izlietojot slimnīcas tālākā attīstībā un ieguldot 

personāla motivēšanā, tālākā izglītošanā un darba kvalitātes celšanā; 

⮚ Daļu no uzņēmuma ieņēmumiem izlietot darbinieku stimulēšanai un piesaistīšanai tieši 

Mazsalacas slimnīcai, radot konkurētspējīgu vidi, izmaksājot prēmēšanai ne vairāk par 

pieciem % no budžetā atlīdzībā paredzētā līdzekļu apjoma. 

Nozīmīgākie notikumi 2022.gadā 
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⮚ Rentgena aparāta digitalizācijas daļas nomaiņa, rentgena kabineta licencēšana uz 10 
gadiem; 

⮚ Slimnīcas kurināmā novietnes jumta nomaiņa; 

⮚ Ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas atvēršana. 

Plānotie būtiskākie notikumi 2023.gadā 

⮚ Ambulatorās daļas optimizēšana; 

⮚ Ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas paplašināšana; 

⮚ Papildus pacientu vitālo funkciju monitora iegāde. 

Balstoties uz iepriekšējiem gadiem un 2022.gadā veiktajiem ieguldījumiem, analizējot Latvijas 

sociālo pakalpojumu tirgus tendences, Sabiedrība turpinās izvērtēt pieprasīto pakalpojumu 

izdevīgumu un izvērtēs budžeta iespējas paaugstināt pakalpojuma kvalitāti. 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 2022 

Apgrozījums 689 502 863 804 807 769 

Peļņa/ zaudējumi 63 654 9 272 (24 782) 

EBITDA 63 654 19 009 (11 316) 

Aktīvi 164 939 228 522 224 065 

Naudas atlikums 18 483 15 006 13 895 

Pamatkapitāls 133 243 173 243 173 243 

Pašu kapitāls 128 582 177 854 153 072 

Iemaksas valsts un pašvaldību budžetos 211 044 278 861 234 562 

Valsts dotācija (NVD līdzekļi) 270 220 504 517 392 340 

Saņemtie ziedojumi - - 5 070 

Ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos 677 52 674 39 840 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 2020 2021 2022 

Rentabilitāte (peļņa/ apgrozījums), % 9,23 1,07 (3,07) 

ROA (peļņa/ aktīvi), % 38,59 8,32 (11,06) 

ROE (peļņa/ pašu kapitāls), % 49,50 5,21 (16,19) 

Kopējā likviditāte (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes), (apgrozāmie līdzekļi/ īstermiņa kreditori) 

4,19 3,24 1,98 

Saistību īpatsvars (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes) (saistības/ pašu kapitāls) 

0,24 0,26 0,42 

Citi rādītāji 2020 2021 2022 

Nodarbināto skaits 44 44 47 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā 11 082 15 489 13 455 

Neto apgrozījums uz vienu nodarbināto 15 671 19 632 17 187 
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3.9. SIA “Valmieras Olimpiskais centrs”   

Reģ.Nr. 54103025871 

Dalībnieki: Valmieras novada pašvaldība  93,46% jeb 40 866 516 kapitāla daļas 

       Latvijas Olimpiskā komiteja 6,54% jeb 2 862 322 kapitāla daļas. 

Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās 

Pārvaldība:  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Pašvaldībā – Ivo Virsis (līdz 19.12.2022 Evija Voitkāne), noteikts ar 

Valmieras novada pašvaldības izpilddirektores 15.12.2022 Rīkojumu Nr.4.1.1/22/310 

Valdes priekšsēdētājs – Artis Jansons amatā iecelts 28.01.2020. 

Valdes loceklis – Zigmunds Ezergailis, amatā iecelts 28.01.2020. 

SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” ir dibināts 2002.gadā ar mērķi organizēt un nodrošināt 
olimpisko sporta veidu attīstības iespējas, tautas un jaunatnes sporta attīstības iespējas, kas 
ir pamats veselai un perspektīvai sabiedrības attīstībai, kvalitatīvas mācību un treniņu bāzes 
radīšana, augsta līmeņa nacionālo un starptautisko sportistu sagatavošana olimpiskajos sporta 
veidos, iedzīvotāju sporta kultūras un veselības līmeņa uzlabošana, sporta attīstības 
sekmēšana, attīstot sporta materiāli tehnisko bāzi Valmierā. 
Šobrīd SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” darbības mērķis nav mainījies un tā pamatdarbība 
ir saistīta ar veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanu, uzturot un attīstot sporta infrastruktūru 
un nodrošinot tās pieejamību. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 
(noteikts ar Pašvaldības domes 2015.gada 23.decembra lēmumu Nr.500 (protokols Nr.13, 
34.§) 

Veselīga dzīvesveida un sporta popularizēšana, sporta infrastruktūras nodrošināšana, 
attīstība un uzturēšana. 

Darbības mērķis 

⮚ Nodrošināt Sabiedrības sporta kompleksos un sporta bāzēs, reģiona un valsts 

vadošajiem sportistiem teicamus apstākļus sporta nodarbībām dažādos sporta veidos, 

saņemt sporta medicīnas, relaksācijas un sportistu viesnīcas pakalpojumus; 

⮚ Nodrošināt un organizēt veselību veicinošu sporta nodarbību un sacensību iespējas 

reģiona iedzīvotājiem, kā pamatu veselai sabiedrības attīstībai; 

⮚ Koordinēt reģiona sporta un aktīvās atpūtas norises, sadarboties ar reģiona pašvaldībām 

esošo resursu izmantošanā un jaunu sporta centru izveidē, veicināt un paplašināt 

reģiona iedzīvotāju veselīga dzīvesveida iespējas, nodrošinot kvalitatīvu, sabiedrības 

vajadzībām atbilstošu sporta, atpūtas un rehabilitācijas pakalpojumu pieejamību; 

⮚ Uzturēt un pilnveidot kvalitatīvu treniņu bāzi augsta līmeņa sportistu sagatavošanai 

olimpiskajos sporta veidos; 

⮚ Uzlabot iedzīvotāju sporta kultūras un veselības līmeni Vidzemes reģionā, kā arī 

nodrošināt ar kvalitatīviem sporta medicīnas pakalpojumiem; 

⮚ Organizēt un īstenot reģiona bērnu un jauniešu slidošanas, slēpošanas, peldēšanas, kā 

arī citu sporta veidu apmācību Sabiedrības sporta bāzēs un Valmieras pilsētas 

administratīvajā teritorijā; 

⮚ Rosināt sabiedrības, jo īpaši bērnu, jauniešu un senioru interesi par sportošanas 

iespējām brīvā dabā, veidot un uzturēt skriešanas un tūrisma takas, pludmales volejbola 

un aktīvās atpūtas laukumus.  

Izvirzītie nefinanšu mērķi 2022.gadam 
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⮚ struktūrvienību noslogojuma pilnveidošana, papildus ikdienas treniņu un sacensību 

procesa nodrošinājumam – augsta līmeņa sacensību, treniņu nometņu un aktīvās 

atpūtas pasākumu organizēšana; 

⮚ struktūrvienību efektīva apsaimniekošana, darbinieku kvalifikācijas paaugstināšana, 

infrastruktūras un inventāra uzturēšana un attīstīšana. 

Nozīmīgākie notikumi 2022.gadā 

⮚ Sporta un atpūtas bāzēs ir notikušas dažāda līmeņa starptautiskas, valsts nozīmes un 
reģionālās sacensības BMX riteņbraukšanā, florbolā, futbolā, hokejā, vieglatlētikā, 
daiļslidošanā, basketbolā, sporta dejās, peldēšanā, Eiropas jaunatnes basketbola līgas 
posmi; 

⮚ Sajūtu parkā tika izveidots jauns “Taka kokos” posms bērniem; 

⮚ Jāņa Daliņa stadionā organizētas starptautiskas sporta treniņu nometnes, dienas 
nometnes bērniem un jauniešiem, treniņi un sacensības sporta komandām; 

⮚ 2022.gadā SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” uzsāka aktīvās atpūtas parka 
“Skaņaiskalns” Mazsalacā apsaimniekošanu. 

Plānotie būtiskākie notikumi 2023.gadā 

⮚ BMX trases pārbūve – atbilstoši UEC noteikumiem – pirmās un trešās taisnes pārbūve 

⮚ Tehniskā projekta izstrāde sporta spēļu kompleksa ēkas renovācijai, uzstādīt 

energoefektīvus agregātus esošām iekārtām; 

⮚ Florbola laukuma seguma nomaiņa; 

⮚ Turpināt aprīkojuma papildināšanu, atjaunošanu, infrastruktūras atjaunošanu, teritorijas 

labiekārtošanu un apzaļumošanu. 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 2022 

Apgrozījums 928 717 864 942 2 021 868 

Peļņa/ (zaudējumi) (446 533) (391 317) (913 088) 

EBITDA (98 800) (45 493) 68 013 

Aktīvi 7 515 935 17 892 169 41 995 500 

Naudas atlikums 280 433 305 851 376 446 

Pamatkapitāls 7 821 219 18 590 407 43 728 838 

Pašu kapitāls 6 129 205 16 507 076 40 732 419 

Investīcijas 31 849 292 485 148 765 

Iemaksas valsts un pašvaldību budžetos 525 249 409 363 644 649 

Valsts dotācijas 13 971 275 099 47 294 

Pašvaldības dotācijas 757 782 588 933 1 039 599 

Latvijas Olimpiskās komitejas dotācijas 20 000 - - 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 2020 2021 2022 

Rentabilitāte (peļņa/ apgrozījums), % (48,08) (45,24) (45,16) 

ROA (peļņa/ aktīvi), % (5,94) (2,19) (2,17) 

ROE (peļņa/ pašu kapitāls), % (7,29) (2,37) (2,24) 

Kopējā likviditāte (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes), (apgrozāmie līdzekļi/ īstermiņa kreditori) 

1,22 0,95 1,15 
 

Saistību īpatsvars (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes) (saistības/ pašu kapitāls) 

0,08 0,03 0,01 

Citi rādītāji 2020 2021 2022 

Nodarbināto skaits 96 104 121 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā 10 780 10 412 12 899 

Neto apgrozījums uz vienu nodarbināto 9 674 8 317 16 710 
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3.10. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”    

       

  

Reģ.Nr. 40003258333 

Dalībnieki: Valmieras novada pašvaldība  74,067% jeb 7 896 533 kapitāla daļas 

       Valkas novada pašvaldība  25,03255% jeb 2 668 804 kapitāla daļas 

       Rīgas Stradiņa universitāte 0,90045% jeb 96 000 kapitāla daļas. 

Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās 

Pārvaldība:  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Pašvaldībā – Evija Voitkāne 

Valdes priekšsēdētājs – Uģis Muskovs, amatā iecelts 07.04.2020. 

Valdes loceklis – Andris Krūmiņš, amatā iecelts 14.12.2021. 

Valdes locekle – Guna Poikāne līdz 02.01.2022. 

Valdes loceklis – Vents Beķeris līdz 02.01.2022. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” ir dibināta 1995.gadā un tās darbības 
mērķis ir veselības aprūpes pakalpojumu sniegšana, kas ietver neatliekamo medicīnisko 
palīdzību, primāro, sekundāro un terciāro veselības aprūpi, nodrošinot pieejamību un vienotu 
kvalitātes standartu. 
Šobrīd Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” darbības mērķis nav mainījies, 
un tās pamatdarbība ir veselības aprūpes pakalpojumu sniegšana, arī nākotnē nodrošinot 
stabilu un kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un attīstību. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 
(noteikts ar Pašvaldības domes 2015.gada 23.decembra lēmumu Nr.498 (protokols Nr.13, 
32.§) 
Kvalitatīvas veselības aprūpes pieejamības un pilnveides nodrošināšana, atbilstošas 
infrastruktūras attīstība, veselības veicināšana un slimību profilakse, rehabilitācijas 
pakalpojumu pieejamība un attīstība,  nodrošinot daudzprofilu neatliekamās medicīniskās 
palīdzības slimnīcas statusa saglabāšanu. 

Izvirzītie nefinanšu mērķi 2022.gadam 

⮚ Pakalpojumu klāsta tālāka attīstīšana un paplašināšana atbilstoši klientu 
vajadzībām un valsts politikai; 

⮚ Kvalitatīva, droša un pieejama veselības aprūpe ar modernu infrastruktūru; 

⮚ Pozitīvs tēls un efektīva sadarbība ar darbiniekiem, klientiem, iesaistītajām 
organizācijām un sabiedrību kopumā; 

⮚ Uzņēmuma darbinieku motivācijas palielināšana un zināšanu pārvaldība; 

⮚ Izglītota sabiedrība veselības jautājumos; 

⮚ Izdevumu samazināšana, efektīvi izmantojot un apsaimniekojot slimnīcas resursus un 

nekustamo īpašumu. 

Nozīmīgākie notikumi 2022.gadā 

⮚ Darbs pie infrastruktūras sakārtošanas (Pabeigta Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
(turpmāk-NMP) un pacientu uzņemšanas nodaļas pārbūves 1. kārta, pabeigta A un B 
korpusa siltināšana un C korpusa logu nomaiņa, izbūvēta kafejnīca); 

⮚ Darbinieku piesaiste; 
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⮚ Ieviesti jauni medicīnas pakalpojumi. 

Plānotie būtiskākie notikumi 2023.gadā 

⮚ Infrastruktūras attīstība (plānots pabeigt uzsākto NMP un pacientu uzņemšanas nodaļas 
pārbūves 2. kārtu, Rehabilitācijas centra pārbūve); 

⮚ Izdevumu samazināšana, energoefektīvu risinājumu ieviešana, digitalizācijas procesu 

attīstīšana; 

⮚ Uzņēmuma darbinieku motivācijas palielināšana un zināšanu pārvaldība, sabiedrības 

izglītošana veselības jautājumos, pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana. 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 2022 

Apgrozījums 20 093 435 28 354 319 26 950 066 

Peļņa/ zaudējumi 999 568 1 672 030 1 091 494 

EBITDA 2 315 293 3 218 434 3 001 721 

Aktīvi 30 395 047 38 344 888 41 585 610 

Naudas atlikums 8 648 981 7 593 277 8 015 549 

Pamatkapitāls 10 661 337 10 661 337 10 661 337 

Pašu kapitāls 18 310 930 21 197 090 21 865 670 

Investīcijas 1 717 342 5 984 703 5 572 168 

Iemaksas valsts un pašvaldību budžetos 5 401 931 12 061 780 8 540 574 

Saņemtie ziedojumi 11 569 10 215 2 633 

Valsts dotācija 18 197 652 26 263 966 25 128 202 

Pašvaldības dotācijas 54 051 52 788 37 540 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 2020 2021 2022 

Rentabilitāte (peļņa/ apgrozījums), % 4,97 5,90 4,05 

ROA (peļņa/ aktīvi), % 3,29 4,36 2,62 

ROE (peļņa/ pašu kapitāls), % 5,46 7,89 4,99 

Kopējā likviditāte (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes), (apgrozāmie līdzekļi/ īstermiņa kreditori) 

3,57 1,69 2,06 

Saistību īpatsvars (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes) (saistības/ pašu kapitāls) 

0,16 0,36 0,29 

Citi rādītāji 2020 2021 2022 

Nodarbināto skaits 719 732 745 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā 17 987 26 541 25 838 

Neto apgrozījums uz vienu nodarbināto 27 946 38 735 36 175 

Apkalpoto pacienu skaits NMP 22 300 24 860 24 500 

Vidējais ārstēšanās dienu skaits 6,35 6,01 6,12 

Dienas stacionārā veiktās ķirurģiskās manipulācijas  3 400 4 008 3 811 

Diennakts stacionārā ārstēto pacientu skaits 11 600 13 358 12 775 

Plānveida ambulatorie pakalpojumi 33 380 42 110 42 681 

  



35 

3.11. SIA “ZAAO”       

Reģ.Nr. 44103015509 

Dalībnieki:  

Pašvaldības nosaukums Daļu skaits Daļas procentos 

Valmieras novada pašvaldība 1 934 300 59,48% 

Cēsu novada pašvaldība 868 831 26,72% 

Limbažu novada pašvaldība 239 473 7,36% 

Smiltenes novada pašvaldība 116 149 3,57% 

Valkas novada pašvaldība 83 041 2,55% 

Siguldas novada pašvaldība 7 726 0,24% 

Saulkrastu novada pašvaldība 1 422 0,04% 

Balvu novada pašvaldība 1 136 0,03% 

Sabiedrībai ir meitas sabiedrība Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ZAAO ENERĢIJA” (pieder 

100% kapitāla daļu), kas realizē poligona gāzu apsaimniekošanu CSA poligonā “Daibe”. 

Pārvaldība:  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Pašvaldībā – Evija Voitkāne 

Valdes priekšsēdētājs – Gints Kukainis, pilnvaru termiņš uz 5 gadiem no 01.01.2020. 

SIA “ZAAO” 1998.gada dibināšanas līgums noteica tā mērķi – līgumslēdzējpusēm apvienot 
daļu savu materiālo līdzekļu un resursu, izveidot finansiāli dzīvotspējīgu ilgtermiņa risinājumu 
atkritumu apsaimniekošanas problēmām Ziemeļvidzemes reģionā un nodarboties ar 
saimniecisko atkritumu apsaimniekošanu atbilstoši ekoloģiskajām prasībām. 
Šobrīd SIA “ZAAO” darbības virziens ar atkritumu savākšana, šķirošana, uzglabāšana, 
apstrāde, pārkraušana, pārvadāšana, sagatavošana apglabāšanai un apglabāšana, kā arī 
sabiedrības izglītošana. Var uzskatīt, ka SIA “ZAAO” Pašvaldības teritorijā ir ieviesusi sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas sistēmu, kuras darbība atbilst spēkā esošo normatīvo aktu 
prasībām, taču šī sistēma prasa nepārtrauktu attīstību, lai nodrošinātu to prasību izpildi, kas 
valstij kopumā un pašvaldībām būs saistošas nākotnē. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 
(noteikts ar Pašvaldības domes 2015.gada 23.decembra lēmumu Nr.495 (protokols Nr.13, 
29.§) un pāratjaunots un apstiprināts ar Valmieras novada pašvaldības domes 2022.gada 
28.jūlijā ar lēmumu Nr.467 (protokols Nr.14, 15.§) 

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas uzturēšana un attīstība tādā veidā, kas 
nodrošina normatīvo aktu prasību, t.sk., Eiropas Savienības noteikto mērķu attiecībā uz 
atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbības efektivitāti, ievērošanu. 

 

2022.gada 8. decembrī ir apstiprināti Sabiedrības stratēģiskie un nefinanšu mērķi 
nākamajam plānošanas periodam 2023. – 2027.gadam.  Tā kā noteiktie nefinanšu mērķi ir 
būtiski atkritumu apsaimniekošanas nozares attīstībai, Sabiedrība to ieviešanai un īstenošanai 
ir pievērsusies jau iepriekš un tajā skaitā 2022.gadā: 

⮚ Noglabāto atkritumu apjoma samazināšana, atkritumu reģenerācijas un pārstrādes 

veicināšana; 

⮚ Augstas kvalitātes otrreizējo izejvielu atgriešana saimnieciskajā apritē, nodrošinot 

patērētājam iespējami ērtu savākšanas infrastruktūras tīklu un pakalpojumu 

piedāvājumu, sekmējot valstij saistošo Eiropas Savienības noteikto mērķu atkritumu 

apsaimniekošanas jomā sasniegšanu; 
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⮚ Nepārtraukta un pastāvīga vides izglītības programmu īstenošana mērķgrupām, 

regulārā sabiedrības informēšana par vides aizsardzības politikas īstenošanu un 

aktualitātēm atkritumu apsaimniekošanas jautājumos, veicinot sabiedrības apziņas 

maiņu par tās rīcību videi draudzīgā veidā; 

⮚ Atkritumu apglabāšanas ietekmes uz cilvēku veselību un visiem vides faktoriem (gaiss, 

virszemes ūdeņi un gruntsūdeņi, augsne, augu un dzīvnieku valsts u.c.) mazināšanā; 

⮚ Atkritumu apsaimniekošanas procesu SEG emisiju samazināšanā; 

⮚ SIA “ZAAO” dalība pašvaldību organizētā sociālās iekļaušanās veicināšanā; 

⮚ Kopējās saimnieciskās darbības efektivizācija, attīstot vienotu teritoriju materiāli 

tehniskās bāzes izvietojumam, piem. autoparks, konteineri, lietu aprites centra darbības 

resursi. 

Nozīmīgākie notikumi 2022.gadā 

⮚ Ziemeļvidzemes reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā Daibe tiek turpināta 
Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta realizācija; 

⮚ Turpināts darbs pie infrastruktūras attīstības projektiem (atkritumu savākšanas 

konteineru parka atjaunošana, papildināšana, atkritumu savākšanas automašīnu iegāde, 

tai skaitā CNG, traktortehnikas iegāde); 

⮚ Uzsākts ekspluatēt jaunu infiltrāta attīrīšanas iekārtu, nodrošinot efektīvāku infiltrāta 

attīrīšanas procesu; 

⮚ Izstrādāta Vidēja termiņa darbības stratēģija 2023.-2025.gadam. 

Plānotie būtiskākie notikumi 2023.gadā 

⮚ Vidzemes reģionālā aprites ekonomikas centra izveide Dzelzceļa ielā 5, Valmierā; 

⮚ Sabiedrība ir izstrādājusi būvprojektu Autoceļš V286 Kūdums – Daibe – Pīpeņi un 

iesniedzis valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību «Latvijas valsts ceļi», ko paredzēts 

realizēt 2023.gadā; 

⮚ Vidzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023.-2027.gadam izstrāde; 

⮚ Interaktīvās lietotnes “Laipa Plus” attīstība. 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 2022 

Apgrozījums 8 848 301 10 005 111 11 071 876 

Peļņa/ zaudējumi 42 414 94 584 57 098 

EBITDA  1 442 202 1 023 728 1 072 407 

Aktīvi 8 175 882 7 413 024 11 352 323 

Naudas atlikums 693 896 767 149 925 035 

Pamatkapitāls 3 252 078 3 252 078 3 252 078 

Pašu kapitāls 3 421 734 3 516 318 3 573 416 

Investīcijas 741 396 674 589 4 308 661 

Iemaksas valsts un pašvaldību budžetos 3 490 480 4 415 506 4 483 539 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 2020 2021 2022 

Rentabilitāte (peļņa/ apgrozījums), % 0,48 0,95 0,52 

ROA (peļņa/ aktīvi), % 0,52 1,28 0,50 

ROE (peļņa/ pašu kapitāls), % 1,24 2,69 1,60 

Kopējā likviditāte (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes), (apgrozāmie līdzekļi/ īstermiņa kreditori) 

0,86 0,99 0,64 

Saistību īpatsvars (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes) (saistības/ pašu kapitāls) 

0,84 0,66 1,52 

Citi rādītāji 2020 2021 2022 

Nodarbināto skaits 164 168 177 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā 15 676 17 090 17 119 

Neto apgrozījums uz vienu nodarbināto 53 953 59 554 62 553 

Noslēgtie līguma ar atkritumu radītājiem 39 281 37 553 39 593 
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3.12. Akciju sabiedrība “VALMIERAS ENERĢIJA”   

  

Reģ.Nr. 44103016580 

Dalībnieki: – Avden Latvia SIA – 52,15 % jeb 1 080 200 kapitāla daļas, 

        Valmieras novada pašvaldība  47,85% jeb 991 100 kapitāla daļas. 

Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās 

Pārvaldība:  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Pašvaldībā – Evija Voitkāne 

Valdes locekļi – Māris Kānītis, pilnvaru termiņš – amatā iecelts 26.07.2018., 

  Egils Kampuss, pilnvaru termiņš - amatā iecelts 10.08.2017., 

  Aigars Vītols, pilnvaru termiņš - amatā iecelts 11.02.2020. 

Padomes priekšsēdētājs – Aguraiuja Juhan amatā iecelts 01.12.2022, 

Padomes locekļi -         Allandi Janne amatā iecelts 01.12.2022., 

       Ilona Kalniņa amatā iecelts 01.12.2022., 

       Jānis Skrastiņš līdz 30.11.2022., 

          Raivo Melsas līdz 30.11.2022., 

          Ericsson Anders Johan Lennart līdz 30.11.2022. 

Akciju sabiedrība “VALMIERAS ENERĢIJA” ir dibināta 1999.gadā ar mērķi ražot siltumenerģiju 
un elektroenerģiju, izmantojot apkures katlus un koģenerācijas iekārtas, siltumenerģiju 
piegādājot Valmieras pilsētas centrālās siltumapgādes sistēmas un karstā ūdens 
sagatavošanas vajadzībām. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 
(noteikts ar Pašvaldības domes 2015.gada 23.decembra lēmumu Nr.497 (protokols Nr.13, 
31.§) 
Izmaksu efektīvas siltumenerģijas ražošanas nodrošināšana energoefektīvas siltumapgādes 
sistēmas attīstības ietvaros.  

Nozīmīgākie notikumi 2022.gadā 

⮚ Veikts energopārvaldības sistēmas audits. 

⮚ Katlumājas Rīgas ielā 25, Valmierā atsavināšana; 

⮚ Parakstīts līgums ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūru par “Šķeldas siltumavota 

jaunbūve Valmierā, Ausekļa ielas kvartālā" īstenošanu.  

Plānotie būtiskākie notikumi un uzdevumi 2023.gadā 

⮚ Nepārtrauktu ražošanas procesu kontroli, ražošanas efektivitātes uzlabošanu, izmaksu 

kontroli un Sabiedrības attīstības nepārtrauktību; 

⮚ Valmierā, Rietekļa ielas katlu mājas būvniecības uzsākšana; 

⮚ Tarifa pārrēķins, samazinoties kurināmā izmaksām. 
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Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 2022 

Apgrozījums 2 662 295 3 049 131 4 329 045 

Peļņa/ zaudējumi 348 686 434 681 146 563 

EBITDA 795 406 1 276 232 896 668 

Aktīvi 9 090 223 8 578 692 8 353 131 

Naudas atlikums 821 535 704 859 815 075 

Pamatkapitāls 2 071 300 2 071 300 2 071 300 

Pašu kapitāls 3 078 708 3 293 389 3 219 952 

Investīcijas 5 148 536 100 524 56 111 

Izmaksātās dividendes - 220 000 220 000 

Iemaksas valsts un pašvaldību budžetos 164 268 184 914 507 434 

Veiktie ziedojumi 10 000 - 1 500 

Valsts dotācijas 1 329 717 166 033 - 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 2020 2021 2022 

Rentabilitāte (peļņa/ apgrozījums), % 13,10 14,26 3,39 

ROA (peļņa/ aktīvi), % 3,84 5,07 1,75 

ROE (peļņa/ pašu kapitāls), % 11,33 13,20 4,55 

Kopējā likviditāte (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes), (apgrozāmie līdzekļi/ īstermiņa kreditori) 

1,22 1,27 1,02 

Saistību īpatsvars (bez nākamo periodu ieņēmumu 
ietekmes) (saistības/ pašu kapitāls) 

1,27 0,98 1,02 

Citi rādītāji 2020 2021 2022 

Nodarbināto skaits 12 13 14 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā 15 905 15 153 13 324 

Neto apgrozījums uz vienu nodarbināto 221 858 234 549 309 218 

 

 


